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МАГИЈАТА НА ПОСТОЕЊЕТО  

 

 

 Жена, љубов, брак, машко женски односи, еротика...  
се теми на кои низ милениуми, обичниот човек, и најголе-

мите умови на човештвото, било тоа да биле математича-

ри, научници, филозофи, поети, писатели, комедиографи 
размислувале секој на свој начин. 
 За жените се воделе војни, пропаѓале царства, жена-

та во исто време за некого била роб, за некого божество. За 
жената се напишани најубавите поговорки, мисли, афориз-

ми. Но во исто време, за некои луѓе, жената била само нај-
посакуваниот роб, што само по себе зборува, дека со одно-

сот кон жената може да се отслика степенот на развојот на 
една заедница, држава, нација.... 
 Некои пишувале и мислеле дека: „Жената е зло без 
кое не се може“,  но затоа пак некои велеле: „Подобро да 
живееш во пеколот, отколку без жена“. Околу жената или 
пак женските ликови се граделе дејствијата на најубавите 
романи, трагедии и комедии.  
 Жената била центарот на светот, околу која сè се вр-

тело. Жената била симбол на нежност, убавина, љубов, 
мајчинство. Но жената во исто време била извор на многу 
болка, причина дури и за војни, освојувачки походи... 
 Жената, само жената е најзаслужна за најубавата 
поезија што ја напишале Рабиндранат Тагоре, Есенин, Паб-

ло Неруда, Радован Павловски, Петре М. Андреевски. 
 Но благодарение на жената како инспирација напи-

шани се и многу антологиски афоризми од почетокот на 
појавата на оваа литература, па сè до денес. А јас се наде-

вам, дека некои од нив ќе ги најдете во оваа книга. 
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 Жената е најчистиот и непресушениот извор на љу-

бовта. Самиот збор жена, раѓа асоцијација на љубов. А љу-

бовта е најубавото нешто што му се случило на човекот од 
неговото настанување, па до денешни дни. Сè претрпело 
револуционерни измени, но љубовта и нејзините чувства 
останале и ќе останат секогаш онакви, какви што биле низ 
векови. 
 Уште од праисторијата за да се има успех во љубов-

та, за да бидеш сакан била потребна само една работа - да 
се сака. А тоа било во исто време, најлесната, но и најтеш-

ката работа за секој човек. 
 Човекот ги памети поеднакво и среќната, но и не-

среќната љубов. Затоа што онаму кај што има среќна има и 
несреќна љубов, онаму кај што некој силно сака, некој сил-

но мрази, и тоа траело, но и ќе трае сè додека постои чо-

вештвото и овој свет. 
 За Аристотел, „Љубовта се состои од една душа која 
населува две тела.“ Во очите на оној што сака и најгрдиот 
човек е најубавото суштество на оваа планета. Големиот 
филозоф Ниче ќе каже „Љубовта е состојба во која човекот 
ги гледа работите онакви какви што не се“. И подобро е 
што е така, зашто што би била љубовта, ако не е фантази-

јата. За Петрарка „Љубовта нема години, таа секогаш се 
раѓа“. „Љубовта, никогаш не умира туку се пренесува од 
човек на човек.“. Љубовта е болест за која никој ниту 
барал ниту ќе бара лек, и не случајно  Платон уште пред 
нашата ера ќе каже „Љубовта е сериозна ментална болест.“ 

За љубовта на свој начин, низ призма на сатирата пишу-

вале и комедиографите, сатиричарите. Во сатирата на Габ-

риел Лауб „Љубовта е нависок степен на егоизам.“ Ние не 
ги сакаме нашите партнери, туку нивната способност тие 
да нè сакаат нас. Да се сака, да се биде сакан тоа е оној 
непресушен извор, кој нè одржува нас и светот. 
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 Жената и љубовта се предворје на институцијата 
брак. А за бракот, уште пред нашата ера Сократ ќе каже 
„Бракот е нешто за што човек секогаш се кае,  било да го 
склопи или не.“ Сите зборувале за бракот, и оние што 
биле, и оние што го презирале, секој на свој начин, од свој 
агол, од оние што мислеле дека тоа е нешто најубаво што 
му се случило на човекот, до оние кои мислеле дека тоа е 
зло без кое не можат мажот и жената. 
 „Бракот е една од ретките историски појави каде 
освојувачот му се потчинува на победениот.“ Оваа мисла 
на познатиот комедиограф Бранислав Нушиќ, сама по себе 
е една од најоригиналните дефиниции за бракот. Но веќе 
цитираниот Габриел Лауб, за бракот вели „Не постојат 
несреќни бракови. Инаку, би морало да постојат и среќни.“ 

 За да го дефинираме бракот од друг агол сигурно 
треба да ја имаме на ум и мислата на Оскар Вајлд „ Сре-

ќата на неженетиот се состои во тоа што може да се присе-

ти на многу жени со кои за среќа не се оженил.“ Но, се-

когаш треба да имаме на ум дека „Бракот е чистилиште за 
оние што се трудат да научат да сакаат, пекол за оние што 
ја презираат љубовта, рај за оние што знаат да го сакаат 
оној што ги сака нив.“ 

 За бракот на свој начин зборувале и пишувале и за-

висниците од бракот, но и оние за кои бракот бил ропство, 
и кои цел живот, се разбира, според нив успеале да ги из-

бегнат прангите во кои се оковани брачните партнери, мис-

лејќи дека „Одлуката на мажот да се жени, е последната 
одлука која ја донесува самостојно“, како што ќе каже поз-

натата полска актерка Ванда Бољонска. 
 Без разлика кој што кажал, мислел, или ќе каже и 
мисли, бракот е сепак најубавото нешто што му се случило 
на човекот. 
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 Машко женските односи постојат од како постојат 
мажот и жената. Без разлика кој, кому бил потчинет, без 
разлика на слободата на едниот или другиот, или за онаа 
вечна борба за рамноправност меѓу мажот и жената. 
 „Оној момент кога жената станува еднаква со мажот 
таа станува негова надредена.“ мудро забележува Сократ, 
но тоа може да важи и во обратна насока. 
 Машко женските односи можат да се дефинираат 
како бајка, но и како највалканите, но и најубавите војни, 

се разбира - меѓу половите. Зошто војната меѓу половите е 
многу благородна љубов која нè тера да го сакаме, позна-

ваме и разбираме повеќе од себе, оној другиот, со кого 
„војуваме“ во таа слатка војна, која трае со векови и се 
пренесува од човек на човек, како вирус за кој никој не ба-

ра лек, и се моли на бога, таков лек никогаш да не биде 
пронајден. 
 И без разлика дали некој мисли „Секогаш се наоѓа 
некоја жена да те спаси од другите, и додека те спасува се 
спрема да те уништи“, како што напишал Чарлс Буковски 
или пак или „Те сакам, не затоа што си ти, туку затоа што 
сум јас кога сум покрај тебе“, или Габриел Гарсија Маркес, 

„Основата на најубавите работи што му се случиле на 
човекот извира од вулканот на машко женските односи“. 

 Се надевам секој од вас што ќе ја земе во рацете 
оваа книга ќе најде нешто за себе, било тоа да е во народ-

ните поговорки, мудрите мисли на филозофите, писатели-

те, поетите, музичарите или пак во афоризмите на афори-

стичарите. Жената, љубовта, бракот и меѓучовечките одно-

си биле причина за да се направат многу работи во истори-

јата, па и оваа книга. Се надевам ќе има уште многу вакви 
книги, во која ќе уживаме и ние како составувачи, но и вие 
како читатели. 
                                                                      Миле Ѓорѓијоски 
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НАРОДНИ ПОГОВОРКИ 
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Дури и кога спијат на иста перница,  
мажот и жената не сонуваат исто. 
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Авганистан 

 

Да ја сретнеш саканата е исто                                                         
како и ветерот да го ставиш на вага. 

 

 

 

Австрија 

 

Љубовта се приклонува на онаа страна  
на која е паричникот. 

 

 

 

Албанија 

 

Оној што те тера да плачеш,  
тој и те сака. 

 

 

 

Арапска  

 

Љубовта истовремено го прави човекот  
и слеп, и глув. 

 

Да се дава совет на заљубените е исто  
како да се обидете да го наполните кафезот  

со ветер или ситото со вода. 
 

Љубомората на лекомислената жена  
се покажува во неверството,  

а на доблесната во солзи. 
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Англија 

 

Љубовта живее во куќарки,  
исто како и во суд.  

    

Кој има зла жена, пеколот му почнува на земјата. 
 

Мажите прават куќи, жените домови.                 
 

 

 

Африканска  

 

Секоја жена е убава дури не проговори. 
 

Љубовта треба да биде покажана преку дела,                              
не зборови.                          

 

 

 

Баскијска 

 

Убава жена, војна во куќа. 
 

 

 

Босна и Херцеговина 

 

Дури и на иста перница,  
мажот и жената различно сонуваат. 

 

Љубовта е слепа, па токму затоа                                                       
вие треба да го чувствувате вашиот пат. 
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Кој се жени на брзина,  
се кае пополека. 

 

 

 

Бугарија  

 

Љубовта не го гледа лицето. 
 

Жената за секого има  
полна торба солзи. 

 

 

 

Бурунди 

 

Кај што има љубов,  
нема мрак. 

 

 

 

Виетнам 

 

Чесната жена секогаш наоѓа  
правилен одговор на секое  

ласкаво прашање на заводникот. 
 

Подобро да умрам млада,  

отколку да бидам втора жена. 
 

Кога брачните другари живеат во слога,  
можат и водата од морето  

да ја исцрпат. 
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Германија 

 

Ако имаш старо вино и млада жена,  
куќата секогаш ќе ти е полна со гости. 

 

Онаму кај што се сее љубов,  
се жнее радост. 

 

Љубовните рани може да ги излечи  
само тој што ги нанел. 

 

 

 

Грција  

 

Срцето кое љуби засекогаш е младо. 
 

 

 

Дагестан 

 

Првата љубов е послатка од мед. 
 

 

 

Данска 

 

Кој две усти сака, едната му смрди. 
 

Кој сака да си ги скрие парите,  

не смее да ги става под јазикот  
на жена си. 
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Еврејска 

 

Нека ве чува Бог од лоши жени,                                                      
а од добрите сами чувајте се. 

 

Љубовта што се одржува со дарови,  

вечно е гладна! 
 

 

 

Ескимска 

 

Ако ти е добра жената,  
друга не ти треба. 

 

 

 

Ерменија  

 

Сите мажи имаат три уши, едно на левата страна  
од нивната глава, едно на десната  

и едно во нивното срце. 
 

Куќа без жена -  

воденица без вода. 
 

 

 

Етиопија 

 

Кафето и љубовта најдобри се  
додека се жешки. 
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Индија 

 

Токму љубовта го прави невозможното - возможно. 
 

Во љубовта, питачот и кралот се исти. 
 

Човековата природа можат да ја изменат  
само две работи: пари и жена. 

 

 

 

Ирска 

 

Бракот е најдобар лек за љубовта. 

 

 

Италија  

 

Кој се жени од љубов, тој ноќе ужива,  
а дење се јадосува.                       

 

Колку повеќе го жртвуваш сопственото Јас,  
толку посилна и повистинита е твојата љубов. 

 

Љубовта на жените им дава дух,  
а на мажите им го одзема. 

 

 

 

Јапонија 

 

Силната љубов раѓа  
стопати посилна омраза. 
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Оној што оди по патот на љубовта,                                        
поминува илјадници чекори како еден. 

 

Таму каде владее љубовта, 

 нема ни големи, ни мали. 
 

 

 

Латинска  
 

Љубовта не трае долго  

ако ги отстраниш караниците. 
 

Љубовта е најдобар учител. 
 

Тешко е брзо да се заборави  
долга љубов. 

 

 

 

Литванија 

 

Животот без љубов  
е како година без лето.           

 

 

 

Кина 

 

Природата е блага кон мажот,                                                                    
ама мажот е суров кон жената што ја сака. 

 

Брачната среќа е дар од небото. 



 

18 

 

 

Кога ќе се сретнат мажи - тие се слушаат  
еден со друг, кога ќе се сретнат жени  

тие една со друга се гледаат. 
 

 

 

Кореја 

 

Од пиење страдаш еден ден,  
од тесни чевли една година, 
а од лоша жена цел живот. 

 

Љубовта е способна за една ноќ                                                                  
да изгради Кинески ѕид. 

 

 

 

Курдистан 

 

Кога љубовта и страста ќе станат пријатели,  
за жртва ги принесуваат и срцето и душата. 

 

 

 

Лаос 

 

Љубовта е најмирисен цвет од нашиот крај. 
 

 

 

Мадагаскар 

 

Лоша жена дома е исто како и молњата. 
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Мажот дома не го држат децата,                                                                   
туку мудроста на жената. 

 

Нека вашата љубов биде како пролетен дожд,  
кој ситно паѓа и ги преплавува бреговите. 

 

 

 

Македонија 

 

Убавата жена е угодна на очите,  
а умната на срцето. 

 

 

 

Мексико 

 

Љубовната повреда боли,  
но не убива. 

 

 

 

Мароко 

 

Кога станува збор за пакост, жените секогаш имаат  
свои непресушни извори. Затоа, ако во тоа ти недостига 

фантазија, обрати им се ним. 
 

 

 

Намибија 

 

Љубовта е тиранин кој не штеди никого. 
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Персиска 

 

Жените се како вашата сенка,  
ако им одите во пресрет, тие бегаат од вас,  

а ако бегате, тие ве следат. 
 

Кој никогаш не сакал,  
никогаш не бил среќен. 

 

 

 

Полска 

 

Мажите сакаат со очите,  
а жените со ушите. 

 

Првото овошје и правата љубов се најслатки. 
 

Љубовта и детето започнуваат со смеење,  
а завршуваат со плач. 

 

 

 

Португалија 

 

Таму каде што љубовта заповеда,                                                
нема друг господар. 

 

Времето го нагризува железото,  
ама уште повеќе љубовта. 

 

Кој се впушта во лов, политика и љубов,  
нема да излезе кога ќе посака. 
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Романија 

 

Љубовта ги разбира сите јазици.                                                             
 

Куќа без маж - пустина однадвор,                                                    
куќа без жена - пустина внатре. 

 

 

 

Русија 

 

Девојките мислат на брак,   
а мажените мислат на љубов.  

 

Човекот не е љубоморен кога сака,  
туку кога посакува да биде сакан.  

 

Кога љубовта не прираснува за срцето, 
прираснува за паричникот.                                                                                        

 

 

 

Словачка 

 

Жената без маж е како ограда без плот. 
 

 

 

Србија 

 

Да се ожениш млад е прерано, а стар - предоцна. 
 

Од љубов не се живее, ама за неа се умира. 
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Судан 

  

Еден конец за игла, една љубов за срце. 
 

 

 

Сумерска 

 

Жената е иднината на човекот. 
 

Кој сака да ужива, тој не се жени.  
Кој добро ќе размисли, тој се разведува. 

 

 

 

Татарска 

 

На љубовта не ѝ е потребна убавина. 
 

 

 

Таџикистан 

 

Работата на една жена е повредна                                                        
од зборовите на стотина мажи. 

 

 

Турција 

 

Каде има една љубов, за друга нема место. 
 

Добро вино и убава жена -                                                                       

тоа се двата најубави отрови. 
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Ако не си спремен за болка,  
тогаш не си спремен ни за љубов. 

 

 

 

Унгарија 

 

Љубовта и омразата не се праведни судии. 
 

Мажот не го држат дома децата,  
туку мудроста на жената. 

 

 

 

Финска 

 

Кому му се смее љубовта,  
тој познава само шега и радост. 

 

 

 

Франција 

 

Кажете ѝ на жена само еднаш дека е убава, 
 ѓаволот тоа ќе ѝ го повторува десет пати на ден. 

 

Ако пробате разумно да размислувате за љубовта,  
ќе го изгубите разумот. 

 

Љубовта прави да поминува времето,  
времето прави да поминува љубовта.  
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Холандија 

 

Кој има млада жена и стара куќа, секогаш има работа. 
 

 

 

Хрватска 

 

Не стои куќата на земјата - туку на жената. 
 

 

 

Чешка 

 

Љубовта е како солза: се раѓа во очите,                                  
а паѓа на срцето. 

 

 

 

Шведска 

 

Женското срце гледа повеќе од очите на десет мажи. 
 

Љубовта е како роса која подеднакво  
лесно паѓа и на копривата и на лилјанот. 

 

 

 

Шпанија 

 

Честа и паричникот не давај ги во рацете на млада жена. 
 

Не може да се сака и да се биде разумен. 
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ФИЛОЗОФИ 
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Жените се мудри како архитекти.  
Тие знаат дека погледот го измамува фасадата,  

а не внатрешноста. 
 

Жан Пол Сартр 
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Соломон (10 век пр.н.е.) 
 

Подобро да живееш во пустина,   
отколку со бесна жена. 

 

Мудрата сопруга ја гради својата куќа,                                               
а глупавата ја уништува со свои раце. 

 

Омразата предизвикува кавга,  
но љубовта ги покрива сите престапи. 

 

 

 

Буда (6 век пр.н.е.) 
 

Жената, среќата и ветерот  
кратко траат. 

 

Кога човек има љубов,  
нема страв. 

 

 

 

Лао Це (6 век пр.н.е.) 
 

Љубовта се храни со надежи. 
 

Во жените бараме квалитети,  
а во љубовниците, убавина. 

 

Љубовта е најсилната страст, која спонтано  
ги напаѓа главата, срцето, сетилата. 
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Питагора (582 пр.н.е.-496 пр.н.е.) 
 

Златото го проверуваме со оган,  
жената со злато, а мажот со жена. 

 

 

 

Конфучиј (551пр.н.е.-479 пр.н.е.) 
 

Мудрата жена се обидува  
да го смени својот изглед, а не сопругот. 

 

 

 

Софокле (497/496 пр.н.е.-406/405 пр.н.е.) 
 

Од љубовта се раѓа љубов. 
 

Еден збор нè ослободува од сите болки  
и тежини на животот: тоа е љубов. 

 

 

 

Еврипид (480 пр.н.е.-406 пр.н.е) 
 

Не е љубовник оној,  
кој не сака засекогаш. 

 

О жено, твојот сопруг не бара убавина,  
туку изобилство на доблести. 

 

Нема полошо зло од лоша жена,  
а ништо не е создадено подобро од добра жена. 



 

29 

 

 

Сократ (470 пр.н.е.-399 пр.н.е) 
 

Бракот е нешто за што човек секогаш се кае,                                  
било да го склопи или не. 

 

Оној момент кога жената станува еднаква со мажот,  

таа станува негова надредена. 
 

Треба повеќе да се плашиш од љубовта на жената,  

отколку од омразата на мажот. 
 

За секој случај, оженете се.  
Ако најдете добра жена, ќе бидете среќни.  

Ако најдете лоша, ќе станете филозоф. 
 

 

 

Платон (424/423 пр.н.е.-348/347 пр.н.е) 
 

Љубовта е сериозна ментална болест. 
 

Кој љуби поради љубовта,  
тој е слеп. 

 

Љубовта не е во оној што е сакан,  
туку во оној кој сака. 

 

Заљубените се гледаат само себе си,  
а забораваат дека ги гледа целиот свет. 

 

Од допирот на љубовта  
секој станува поет. 
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Аристотел (384 пр.н.е.-322 пр.н.е)    
                                            

Љубовта се состои од една душа  
која населува две тела. 

 

Пријателството живее од рента,  
а љубовта бара капитал. 

 

Кога во себе откриваш друга личност,  
тоа е заљубеност. А откривањето на себе 

 во друга личност, тоа е љубов. 
 

Да се љуби, значи да му се посакува на ближниот  
сè она што е добро, и тоа заради љубовта кон него,  

а не заради самозаљубеност. 
 

 

 

Архимед (287 пр.н.е.-212 пр.н.е) 
 

Љубовта е теорема која секој ден  
треба да се докажува. 

 

 

 

Цицерон (106 пр.н.е.- 43 пр.н.е.) 
 

Тврдам дека ништо не му е тешко  
на оној кој љуби. 

 

Не треба да го сакаш оној од кого се плашиш,  
ни оној што се плаши од тебе. 
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Вистинска љубов и дружења може да постои  
само меѓу луѓе кои ја почитуваат доблеста. 

 

 

 

Вергилиј (70 пр.н.е.-19 пр.н.е) 
 

Љубовта победува сè. 
 

 

 

Овидиј (43 пр.н.е -17/18 пр.н.е) 
 

Иако е најгрда, пак секоја жена  
мисли дека е убава. 

 

Љубовта која почива на благородни мотиви,                              
трае вечно и нè прави убави и во стварноста. 

 

Тајната љубов колку повеќе се крие,  

толку повеќе се распламтува. 
 

Кој на саканата ѝ измамил бакнежи,  
а ништо друго не ѝ земал, заслужува да го изгуби  

она што му го дала среќата. 
 

 

 

Сенека (4 пр.н.е.-65) 

 

Ако сакате да ве сакаат, сакајте. 
 

Се жениме со нагон, а се разведуваме со разум. 
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Што е поубаво од тоа да си ѝ драг  
на својата жена, толку мил,  

што и на самиот себе да си помил. 
 

 

 

Пјер Абелар (1079-1142) 

 

Љубовта е едно од злата што не може да се скрие:  
збор, нескромен поглед, понекогаш дури  

и тишината го издава. 
 

 

 

Еразмо Ротердамски (1469-1536) 

 

Во глупавоста сите жени се исти. 
 

Никој не може да сака друг, ако претходно 

 не се сакал себе. Никој не може да мрази друг,  
ако претходно не се мразел себеси. 

 

 

 

Френсис Бејкон (1561-1626) 

 

Добро воспитан маж живее од својата љубовница,  
а умира од својата жена. 

 

Брачната љубов го создава човештвото,  
пријателската го усовршува, а разузданата љубов  

го расипува и понижува. 
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Жените се љубовници за младите мажи,  
пријателки за зрелите, и негувателки за старите. 

 

Неженетите луѓе се најдобри пријатели,  
најдобри господари и слуги,  

ама не секогаш и најдобри поданици. 
 

 

 

Рене Декарт (1596-1650) 
 

Верноста се докажува со дела, не со зборови. 
 

 

 

Барух Спиноза (1632-1677) 

 

Кога љубовта сака да зборува,   
разумот мора да молчи.   

                                                 

Жените можат да дадат онолку пријателство  
колку што ќе позајмат од љубовта. 

 

Душите не се победуваат со оружје, 
 туку со љубов и благородност. 

 

 

 

Готфрид Вилхелм Лајбниц (1646-1716) 

 

Да се љуби, значи:  
да се радуваш на среќата на другиот. 
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Шарл Монтескје (1689-1755) 

 

Љубовта се раѓа од вера, живее од надеж,                                         
а умира од милостина. 

 

Единствен начин жената да биде верна е:  
да е заљубена или грда. 

 

Жената има само една можност да биде убава,  
но да биде привлечна има сто илјади можности. 

 

 

 

Жан Жак Русо (1712-1778) 

 

Сите образовани девојки би останале само девојки  
цел живот, кога на земјата би живееле  

само паметни мажи. 
 

Може ли било кога да се заборави,  
она што некогаш се љубело? 

 

Образованата жена е вистински бич за својот маж, 
за своите деца, своите пријатели,   
својата послуга и за целиот свет. 

 

 

 

Имануел Кант (1724-1804) 

 

Мажот е љубоморен ако љуби,  
а жената е љубоморна, дури и ако не љуби. 
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Жените, дури и машкиот пол го прават пософистициран. 

  

Без почитување нема вистинска љубов.  
 

Подобро е да се сака и изгуби,  
отколку никогаш да не се сака. 

 

 

 

Георг Хегел (1770-1831)  
 

Бракот е легална љубов; во таквата дефиниција  
се исклучува од неа сѐ што е минливо,  

каприциозно и субјективно. 
 

 

 

Артур Шопенхауер (1788-1860) 
 

Љубомората секогаш се раѓа со љубовта,                                                        
но не умира секогаш со неа. 

 

 

 

Лудвиг Фојербах (1804-1872) 

 

Љубов, но вистинска! И сите останати доблести                            
сами ќе ти паднат в скут. 

 

Љубовта која може да умре, не била љубов. 
 

Само тој што сака, е некој. Да не бидеш ништо,  

и ништо да не сакаш, е исто. 
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Љубовта е страст  
а само страста е знак на постоење. 

 

 

 

Висарион Белински (1811-1848) 

 

Секоја љубов е вистинска и убава на свој начин  
сѐ дури е во срцето, а не во главата. 

 

Жената мисли со срцето, мажот - со главата. 
 

Љубовта е поезија и сонце на животот. 
 

Мерка за достоинство на жената може да биде  
мажот што го сака. 

 

 

 

Сорен Киркегор (1813-1855) 

 

Совршена е љубовта која  

нѐ прави несреќни. 
 

Секоја љубов мора да биде таинствена,  
дури и неверната. 

 

 

 

Хенри Торо (1817-1862) 
 

Единствен лек за љубовта е  
да се сака уште повеќе. 
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Шри Рамакришна (1836-1886) 

 

Имајте љубов за сѐ, зошто на овој свет  
освен вас, нема никој. 

 

 

 

Фридрих Ниче (1844-1900) 

 

Љубовта е состојба во која човекот  
ги гледа работите онакви какви што не се. 

 

Недостатокот на пријателство,  
а не љубов, го прави браковите несреќни. 

 

 

Вистинската љубов размислува за моментот  
и за вечноста, ама никогаш  

за траењето. 
 

На жената ѝ се потребни деца,  
мажот секогаш е средство. 

 

Таму каде што љубовта и омразата  
не се во игра, жената игра чесно. 

 

 

Алберт Швајцер (1875-1965) 

 

Единствена важна работа кога ќе заминуваме,  
ќе бидат трагите љубов  

што ќе ги оставиме зад себе. 
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Освалд Шпенглер (1880-1936) 

 

Жената е силна,  
таква каква што е.  

 

Љубовта претпоставува создавање  
на светски мисловен поредок  

во кој постои стабилност. 
 

 

 

Ерих Фром (1900-1980) 
 

Љубовта не е резултат на сексуално задоволство,                    

туку сексуалното задоволство  

е резултат на љубов. 
 

За повеќето луѓе, денеска поимот љубов  
подразбира некој вас да ве сака,  

а не вие да сте способни да сакате. 
 

Парадокс во љубовта е дека  
две суштества стануваат едно,  

а сепак остануваат две. 
 

Незрелата љубов вели: те сакам,  
зошто ми требаш. Зрелата љубов вели:  

ми требаш, зошто те сакам. 
 

Љубовта е вештина, добро да се научи  
оваа вештина  

е најважна работа на светот. 
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ВОЈСКОВОДЦИ,  
ДРЖАВНИЦИ И 
ПОЛИТИЧАРИ 
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Ако сакате да слушнете нешто,  
прашајте маж. Ако сакате  

да направите нешто, прашајте ја жената. 
 

Маргарет Тачер 
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Александар Велики (356 пр.н.е.-323 пр.н.е.) 
 

Вистинската љубов никогаш нема среќен крај,                               
затоа што нема крај на вистинската љубов.  

  

Кога ќе престанам да бидам маж,  
ќе престанам да живеам.   

 

 

 

Гај Мариус (157пр.н.е.-86 пр.н.е)  
 

Елеганцијата им одговара на жените,  
а на мажите-трудот. 

 

 

 

Гај Јулие Цезар (100 пр.н.е.-44 пр.н.е.) 
 

Ако сакаш, никој ништо не ти може. 
 

Ниту сенка на сомнеж не може да падне  
врз сопругата на Цезар. 

 

            

                                         

Мартин Лутер (1483-1546) 

 

Нека жената биде таква, на мажот  
да му биде мило да си дојде дома,  

а тој да биде таков, нејзе да ѝ биде жал  
кога тој ќе излегува од дома. 
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    Хенрих VIII (1491-1547) 

 

Мојата прва жена умре, затоа што изеде отровни печурки. 
И втората исто. Третата ја удавив,  

бидејќи не сакаше да јаде печурки. 
 

 

 

Маргарита Валоа (1553-1615) 

 

Љубовта секојдневно прави чуда; ги слабее силните, ги 
јакне слабите; будалите ги прави мудри, а мудрите будали, 

им  бега на страстите го уништува разумот;  
со еден збор, сѐ превртува наопаку. 

 

 

 

Лорд Честерфилд (1694-1773) 

 

Чувајте се од оние кои ќе ве засакаат веднаш  
по кратко познанство и без никаква видлива причина. 

 

 

 

Бенџамин Френклин (1706-1790) 

 

Самозаљубените немаат соперник. 
 

Пред бракот држете ги очите широко отворени,  
во бракот затворете ги на пола. 

 

Додека има бракови без љубов,  
ќе има и љубов без бракови. 
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Наполеон Бонапарта (1769-1821) 

 

Убавата жена им се допаѓа на очите, 
 добрата жена му се допаѓа на умот:  

едната е скапоценост, другата ризница. 
 

Во љубовта, бегството е единствена победа. 
 

Љубовта е професија за безработниот маж,  
разонода за војникот и каприц за суверенот. 

 

Историјата на љубовта се пишува  
во креветот. 

 

На една жена што нѐ инспирира за нешто добро, постојат 
сто други што нѐ тераат да правиме глупости. 

 

 

 

Абрахам Линколн (1809-1865) 

 

Жената е единствената работа од која се плашам, 
а за која знам дека нема да ме повреди. 

 

Бракот не е ни рај, ни пекол -  
тој е само чистилиште. 

 

 

 

Ото фон Бизмарк (1815-1898) 
 

Љубовта е слепа. 
Пријателството се труди да не гледа ништо. 
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Томаш Масарик (1850-1937) 

 

Вистинската жена мудро молчи. 
 

 

 

Махатма Ганди (1869-1948) 

 

Каде постои љубов,  
постои живот. 

 

Љубовта никогаш ништо не сака,  
само дава. 

 

Љубовта само пати, никогаш не се кае  
и никогаш не се осветува. 

 

Кукавицата е неспособна да почувствува љубов - 

тоа е особина на храбрите. 
 

Ако молчиш, ќе те чуе само тој  
што те сака. 

 

 

 

Еленор Рузвелт (1884-1962) 
 

Жените со примерно однесување,  
ретко ја кројат историјата. 

 

Жената е како ќесичка чај. Не можете да кажете  
колку е силна, додека не ја ставите во врела вода. 
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Двајт Ајзенхауер (1890-1969)  

 

Се плашам, дека малку жени ја имале причината како мене 
да мислат, дека долгите тажни години на младоста вредеа 

да се живеат во име на средната возраст. 
 

 

 

Маргарет Тачер (1925-2013) 

 

Куќата треба да биде центар,                                                                                                     
но не и граница на женскиот свет.  
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СЛИКАРИ, ВАЈАРИ 
МУЗИЧАРИ, АКТЕРИ... 
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Не барај љубов. Барај и сруши ги сите бариери  
во себе што си ги изградил против неа. 

 

Ела Фицџералд 
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Леонардо да Винчи (1452-1519) сликар 
 

Големата љубов произлегува од големите сознанија                        
за саканите работи, а ако малку ја познаваш, 

малку или воопшто нема да можеш да ја сакаш. 
 

Колку е поголем мажот, толку е подлабока неговата љубов. 
 

 

 

Микеланџело (1475-1564) вајар, сликар 
 

Кога ти припаѓам, тогаш конечно                                        
целосно си припаѓам и себе си. 

 

 

 

Волфганг Амадеус Моцарт (1756-1791) композитор 
 

Музиката секогаш била храна за љубовта,                                                 
а љубовта е храна за музиката. 

 

Ниту високиот степен на интелигенција ниту имагинација 
ниту, пак, и двете заедно, одат на создавање на гениј. 

Љубов, љубов, љубов, тоа е душата на генијот. 
 

 

 

Франц Шуберт (1797-1828) композитор 

 

Среќен е оној маж кој ќе најде вистински пријател, 
 а уште посреќен е оној  

кој ќе го пронајде во својата жена. 
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Ѓузепе Верди (1813-1901) композитор 

 

Во музиката, како и во љубовта потребно е  
пред сè да се биде искрен. 

 

 

 

Клод Дебиси (1862-1918) композитор 

 

Мислам дека нема подосадна работа  
од љубов која не ја сакате. 

 

 

 

Пабло Пикасо (1881-1973) сликар 
 

Убавите жени им се потребни  
само на љубовниците и на сликарите без фантазија. 

 

Љубовта не може да се фотографира.  
Таа е невидлива. Да се слика, може однесувањето. 

 

Зад секој голем човек стои жена која го сака.  
 

Има многу вистина во изреката, 

 дека човекот не може да биде поголем  
отколку што му дозволува жената што го сака. 

 

 

 

Игор Стравински (1882-1971) композитор 

 

Има ли појака сила од љубовта? 
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Б.Фулер (1895-1983) архитект 
 

Малку знае оној, кој сè што знае  
ѝ го кажува на својата жена. 

 

Мажот е оган, а жената фитил.  
Кога ќе дојде ѓаволот, се запалува пламен. 

 

 

 

Фаина Раневска (1896-1984) актерка  

 

Митот дека на жените им се важни само парите,  
го смислиле мажи кои немаат пари. 

 

Бајка е кога ќе се ожениш со жаба, а таа ќе стане принцеза.  
А вистинита приказна е - кога е обратно. 

 

Бог ги создал жените убави, за да можат да ги сакаат 
мажите, и глупи, за тие да можат да ги сакаат мажите. 

 

Ако жената му зборува на мажот дека е најпаметен, 
знае дека друга таква будала нема да најде. 

 

Семејството заменува сѐ. Затоа пред да го напуштиш 
размисли што ти е поважно, сѐ или семејството. 

 

 

 

Алфред Џозеф Хичкок (1899-1980) режисер 

 

Љубовта е партија карти каде сите лажат. 
Мажите за да добијат, жените за да не изгубат. 
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Во љубовта, искуството не значи ништо.  
Всушност, кога ќе собереме толку искуство  

за да бидеме совршени љубовници, тогаш веќе  
сме премногу стари за да го користиме. 

 

 

 

Салвадор Дали (1904-1989) сликар 

 

Кога жената купува кошула, таа е заљубена. 
Кога ја пегла, таа е мажена.  

Ако при тоа и пее, тогаш е и едното, и другото. 
 

 

 

Џан Карло Меноти (1911-2007) композитор 

 

Љубовта се раѓа од верба, живее од надеж,  
а умира од милостина. 

 

 

 

Ив Монтан (1921-1991) шансоњер 

 

Додека е женет, мажот може да има две-три  
љубовни романси, сѐ повеќе е неверство. 

 

 

 

Валери Смислов (1921-2010) шахист 

 

Жените играат шах послабо од мажите,  
зошто треба пет часа да се молчи. 
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Џон Ленон (1940-1980) музичар 

 

Зад секој идиот  
обично стои голема жена. 

 

Сонот кој го сонувате сами е само сон.                                                             
Сонот кој го сонувате заедно - реалност. 

 

 

 

Пол Макартни (1942) музичар 

 

Љубовта што ја земаш  
е еднаква на љубовта што ја создаваш. 

 

Единствено љубовта е вистинска, 
 и единствено што вреди во животот  

е љубовта. 
 

 

 

Род Стјуард (1945) музичар 

 

Треба да се жениме само со убави жени,  
инаку не постојат шанси да се ослободиме од нив. 

 

 

 

Ала Пугачова (1949) музичар 

 

Какви подвизи правеа мажите поради мене. 
Се женеа со мене! 
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Ѓорѓе Балашевиќ (1953) музичар 

 

Кој има среќа во картите, нема во љубовта. Да,  
а кој има среќа во љубовта, ја нема во ништо. 

 

Ќе се вљубиш бидејќи тебе ти е потребно,  
а сакаш, зошто тоа му е потребно на некој друг. 

 

 

 

Жарко Лаушевиќ (1960) актер 
 

Оние што силно сакаат никогаш не стареат:                                          
и ако умрат од старост, умираат млади. 
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ИСТОРИЧАРИ, 
ПУБЛИЦИСТИ, ДОКТОРИ, 

НАУЧНИЦИ... 
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Гравитацијата не е виновна што луѓето  
се заљубуваат. 

 

Алберт Ајнштајн 
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Плутарх (46-120) историчар 
 

Душата на заљубениот човек  
живее во туѓо тело. 

 

Бракот е двобој кај што гине  
личната слобода. 

 

 

 

Чезаре Канто (1804-1895) историчар, писател 

 

Душата на бракот е симпатија  
што го скротува разумот. 

 

 

 

Хиполит А. Тен (1828-1893) критичар, историчар 

 

Се запознаваа три недели, се сакаа три месеци,  
се поднесуваа триесет години, 

а децата почнуваат одново. 
 

 

 

Паоло Мантегаза (1831-1910) физиолог и анторполог 

 

Љубовта е најголем заштитник во бракот,  
а заемната доверба, најсигурен пријател. 

 

Љубовта без почитување е грев,  
тоа е грев што раѓа други гревови. 
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Дмитриј И. Писарев (1840-1868) публицист 

 

Колку човекот посилно љуби, неговата положба  
е понезгодна и тоа може сигурно да го смета  

за потполн неуспех. 
 

 

 

Никола Тесла (1856-1943) научник 

 

Никогаш не верувај во сјајот во женските очи!  
Тоа веројатно е светло што продира 

 низ нејзината шупла глава. 
 

 

 

Пол Масон (1859-1940) публицист 

 

Љубовта е Еолова харфа, што се огласува самата од себе: 
бракот е хармонија која свири  

само кога ќе ги притиснеш педалата. 
 

 

 

Зигмунд Фројд (1856-1939) психоаналитичар 

 

Човекот кој сака многу жени -  
ги познава жените, човекот кој сака  

една жена - ја познава љубовта. 
 

Љубовта е најсигурен начин  
да се надмине срамот. 
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Зошто секој месец не се заљубуваме во некој друг?  
Затоа што ќе мора со секоја разделба  

да изгубиме дел од нашето срце. 
 

 

 

Алферд Конар (1862-1940) публицист 

 

Љубовта би била убава, племенита и достојна  
за најголеми жртви, да не е минлива. 

 

Љубовта е како етер. Може да убие,  
ама може и да – испари. 

 

Жените имаат повеќе душевни доблести  
отколку мажите, ама мажите имаат помалку мани. 

 

Флертот се нежни зборови без страст. 
Љубовта е страст без нежни зборови. 

 

 

 

Александар Д. Костиќ (1893-1983) лекар 
 

Постабилна е вонбрачната врска што почива на љубов, 
отколку брачната без љубов. 

 

 

 

Владислав Лоренц (1930) новинар 
 

Постои љубав од која не мораш да се плашиш  
од соперникот. Љубовта према самиот себе. 
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Јуриј Левиновски (1933-2008) сликар 

 

На жена му повеќе пати и беше верен. 
 

Нас двајца, за жал, сме премногу. 
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ПИСАТЕЛИ 
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Она што ни е потребно за да бидеме слободни  
е љубовта; таа има сила со радост да го носи 

бремето на светот.  
 

Рабиндранат Тагоре 
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Плаут (254 пр.н.е.-184 пр.н.е.) 
 

Ако жена со доблести влезе во брак,                                            
тогаш донела доволно мираз. 

 

 

 

Хорациј (65 пр.н.е.- 8 пр.н.е.) 
 

Во љубовта има две зла:  
војна и мир. 

 

Секогаш ќе ѝ бидете роб на онаа жена 

 која не се задоволува со малку. 
 
 

 

Руми (1207-1273) 

 

Да бараш пат до љубовта со разумот,                                                                  
е исто како со фенер да го бараш сонцето. 

 

 

 

Данте Алигиери (1265-1321) 

 

Љубовта има две нешта што ја следат:  
добрината и стрпливоста. 

 

Љубов! Тој збор ми звучи толку чудесно,  
што мислам, сè што извира од љубовта  

мора да биде исто така чудесно. 
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Жената ти вели: „Оди по ѓаволите!“  

Ти отидеш, а таа и таму те дочекува. 
 

 

 

Франческо Петрарка (1304-1374) 

 

Љубовта на земјата ја создала мајката. 
 

Љубовта нема години, таа секогаш се раѓа. 
 

Мажот е среќен со било која жена сè додека не ја засака. 
 

 

 

Џовани Бокачо (1313-1375) 

 

Љубовта е како пламен што брзо згаснува                                          
кога ќе престане да се зголемува. 

 

 

 

Хафез (1315-1390) 

 

Кој сака да ужива среќа во љубовта,                                              
мора целосно да се одрече од себе. 

 

 

 

Томас Мор (1478-1535) 

 

На жена побарај ѝ совет, и што и да ти советува таа, 

направи го обратно, и знај дека паметно си направил. 
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Матео Бандело (1480-1562) 

 

Постојано умира и никогаш не умира 

 оној кој се подредува на љубовта. 
 

 

 

Франсоа Рабле (1493-1553) 

 

Секој што ќе се ожени, мора да биде судија  
на своите намери и да се консултира само со себе. 

 

 

 

Мишел де Монтењ (1533-1592) 

 

Идеалниот брак подразбира  
слепа жена и глув маж. 

 

 

 

Торквато Тасо (1544-1595) 
 

Времето кое не сме го поминале во љубов  
е изгубено време. 

 

 

 

Мигуел де Сервантес (1547-1616) 
 

Лагата обично го убива пријателството, 
а вистината, љубовта. 
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Бракот е сличен на печурка, дали е отровна или не,  
ќе приметиш кога е веќе доцна. 

 

 

 

Џон Лили (1554-1606) 
 

Во бракот, мажот има две очи, а жената само едно. 
 

 

 

Лопе де Вега (1562-1635) 
 

Кога љубиме, го губиме видот. 
 

Почитта кон жената е долг на кој секој чесен човек  
е должен да се потчинува од раѓање. 

 

Ништо не ја зајакнува љубовта толку  
колку непремостливите пречки. 

 

 

 

Вилијам Шекспир (1564-1616) 
 

Бракот е првата глупост која човек ја прави 

 кога ќе стане зрел и разумен. 
 

Слабост, името ти е жена. 
 

Љубовта се раѓа, живее и умира во очите. 
 

Љубовта и разумот ретко живеат во хармонија. 
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Педро Калдерон де ла Барка (1600-1681) 
 

Ако љубовта не е лудост, не е ни љубов. 
 

 

 

Корнеј (1606-1684) 

 

Љубовта е тиранин кој никого не поштедува. 
 

 

 

Франсоа ла Рошфуко (1613-1680) 
 

Љубовта е само една, но копии има илјада. 
 

Што вреди ако е жената млада, а не е убава,                                     
или ако е убава, а не е млада. 

 

Од двајца вљубени - еден сака, 
 а другиот дозволува да биде сакан. 

 

Додека се љуби, дотогаш се простува. 
 

 

Нинон де Ленклос (1620-1705) 

 

Жените го мразат љубоморниот маж                                                       
кој не го сакаат, но би се лутеле                                                                               

ако човекот што го сакаат, не е љубоморен. 
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Желбата да се допаднат, во жените се раѓа,                                       

пред потребата да љубат. 
 

 

 

Жан Батист Молиер (1622-1673) 
 

Колку повеќе некого го сакаме,  
толку помалку треба да му ласкаме. 

 

Жената е единственото суштество кое може 

да плаче и да се смее за иста работа, 
честопати и во исто време. 

 

Сепак, подобро е да си женет -  
отколку мртов. 

 

 

 

Блез Паскал (1623-1662) 
 

Кога сме заљубени, сами себе си,  
сме си поразлични  

од што сме биле пред љубовта. 
 

 Кога не сакате премногу, не сакате доволно. 
 

 

 

Жан Расин (1639-1699) 
 

Може ли тој што не го сакаме  
да биде неверен? 
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Џон Кроун (1640-1703) 
 

Љубовта не може да се сокрие  
во очите што сакаат. 

 

 

 

Жан де Ла Бријер (1645-1696) 
 

Висината на културата се одредува  
по односот кон жената. 

 

Љубовта и пријателството се исклучуваат  
едно со друго. 

 

Оној што го сака, човекот сака да го направи  
многу среќен, или, ако во тоа не успее  

многу несреќен. 
 

 

 

Даниел Дефо (1659-1731) 
 

Жените не се никогаш толку јаки,  
како кога се наоружани  

со сопствените слабости. 

 

 

 

Џонатан Свифт (1667-1745) 
 

Кај мажите желбата раѓа љубов, 
 а кај жените, љубовта раѓа желба. 
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Причината што има толку малку среќни бракови  
е што младите дами времето го трошат  

правејќи мрежи, наместо кафези. 
 

 

 

Џозеф Адисон (1672-1719) 

 

Жените повремено бараат совети, сè додека  
не ја купат својата невестинска облека. 

 

 

 

Волтер (1694-1778) 
 

Жените се како ветрокази: ќе престанат                                             
да се вртат, дури кога ќе за`рѓаат. 

 

Бог ги создал жените                                                                            
само за да ги скроти мажите. 

 

Љубовта е како сипаници, 

колку болниот е постар, потешко се лечи. 
 

Силата на жените е одредена  
од слабостите на мажот. 

 

 

 

Карло Голдони (1707-1793) 
 

Жените се секогаш поупорни во својата омраза,  

отколку во нивната љубов. 
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Љубовта под маска е како оган под пепел. 
 

 

 

Семјуел Џонсон (1709-1784) 

 

Нема ништо што може повеќе да ти го заведе разумот  
да се успие и да не биде буден од помислата,  

дека цел живот ќе го поминеш со саканата жена. 
 

Љубовта е мудрост на будалите и лудост на мудрите. 
 

 

 

Дени Дидро (1713-1784) 
 

Љубовта ги лишува од памет оние што ја имаат,                               
а ја дава на оние кои ја немаат. 

 

Обично ги мразиме оние што не можеме да ги презираме. 
 

 

 

Антоан Брет (1717-1792) 
 

Првата воздишка на љубовта е последна на мудроста. 
 

 

 

Фридрих Клопшток (1724-1803) 

 

Пријателството и љубовта се два цвета на ист корен.   

Само што љубовта има неколку цветови повеќе. 
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Ѓакомо Казанова (1725-1798) 
 

Не може мажот да ја изневерува жената онолку  
колку што може жената да се преправа, дека му е верна. 

 

Го сметам денот за изгубен, ако барем една жена  
тој ден не ми се насмевне. 

 

 

 

Оливер Голдсмит (1730-1774) 
 

Ја избрав својата жена, како таа што го избра својот 
фустан, не поради меката и сјајна површина,  
туку поради квалитетот што ќе трае долго. 

 

 

 

Пјер Бомарше (1732-1799) 
 

Од сите сериозни работи,  

бракот е најсмешен. 
 

Кога жената е лута, не барајте здрав разум  
во нејзините зборови. 

 

 

Франц-Џозеф де Лињ (1735-1814) 
 

Во љубовта само почетоците се привлечни.  
Не се чудам што луѓето наоѓаат задоволство  

да почнуваат одново. 
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Николас де Шамфорт (1741-1794) 
 

 

Љубовта е како заразна болест, колку човекот  
повеќе се плаши, толку е поизложен. 

 

Љубовта се претпочита повеќе од бракот,  

од истите причини што романите  
се поинтересни од историите. 

 

На некои жени им се случува да се продадат,  
но не и да се предадат. 

 

Можеби треба да доживееме љубов,  
за да го цениме пријателството. 

 

 

 

Јохан Волфганг фон Гете (1749-1832) 
 

Нема сонце без светлина, ниту човек без љубов. 
 

Ако сакаш да бидеш љубен,  
биди ѝ достоен на љубовта. 

 

Оној што мисли дека љубовта е минлива 

 никогаш вистински не љубел. 
 

Љубовта е слатко ропство, бракот е ропство без сласт. 
 

Сакаш ли длабоко само едно суштество,  
ќе ти се чини, дека и сите останати  

се достојни за љубов. 
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Пиго-Лебрун (1753-1835) 
 

Оние што секогаш зборуваат добро за жените,  
не ги познаваат добро. А оние што за нив зборуваат 

само лошо, никако не ги познаваат. 
 

 

 

Фридрих Шилер (1759-1805) 

 

Љубовта има солзи и  
солзите може да ги разбере. 

 

Без жени на почетокот од животот би биле беспомошни, 
 на средината на животот без задоволства,  

и на крајот без утеха. 
 

 

 

Карл Вебер (1767-1832) 
 

Постојат мажи кои се поречити од жените,  
но ниту еден маж ја нема речитоста на женските очи. 

 

Ожени се за мала кревка жена,  
бидејќи од сите зла се бира најмалото. 

 

 

 

Новалис (1772-1801) 
 

Со жените настанала љубовта, а со љубовта, жените.                             
И затоа, едното не може да се сфати без другото. 
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Што е вечна тајна? - Љубовта. 
 

 

 

Стендал (1783-1842) 
 

Љубовта е болест, кој не боледувал не знае што е. 

 

Претераната навика за уживање,                                                                             
го спречува раѓањето на љубовта. 

 

Љубовта е како треска: таа доаѓа и си заминува,  
а волјата врз неа нема никаков ефект. 

 

Сомнежот и љубомората што произлегува од него 

 ја зацврстува наклоноста кон љубовта. 
 

Љубовта е извонреден цвет, ама треба да се има храброст  
да се набере на работ на ужасна провалија. 

 

 

 

 

Лудвиг Борн (1786-1837) 
 

Кај жената, љубовта подеднакво често  
е и ќерка, и мајка на љубомората. 

 

 

 

Џорџ Гордон Бајрон (1788-1824) 
 

Сите ние сме резултат на љубов и занес. 
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Љубовта не мудрува, а кога ќе почне  
да мудрува, не е љубов. 

 

Во првата љубов, жената го сака љубениот,  
а во другите ја сака љубовта. 

 

Љубовта ќе го пронајде патот и на патеки  
на кои и волците се плашат да ловат. 

 

Искрено се надевам, дека ќе се сакаме  
цел живот, баш како никогаш  

да не сме се венчале. 
 

 

 

Јохан Лудвиг Хајберг (1791-1860) 
 

Бракот скоро секогаш е лотарија -  
лоз без добивка. 

 

 

 

Томас Карлајл (1795-1881) 

 

Срцето кое сака,  
почеток е на сите знаења. 

 

 

 

Морис Готлиб Сафир (1795-1858) 

 

За жените, бракот е комедија која почнува со свадба. 
За мажите, трагедија која се завршува со смрт. 
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И најумниот човек е глупав кога ќе се заљуби. 
И најизгубената девојка, заљубена станува попаметна. 

 

Во љубовта го губите умот,  
а во бракот ја забележувате оваа загуба. 

 

Во брак, мажот секогаш докажува, но без успех,  
а жената не докажува ништо, но успева во сѐ. 

 

 

 

Хајнрих Хајне (1797-1856) 
 

Во младоста љубовта е побурна,                                                       
ама не е така силна и семоќна како подоцна. 

 

Ако љубовта живее во нас, ние сме вечни. 
 

Жените ја создаваа историјата,  
иако историјата  

ги памети само имињата на мажите. 
 

Жената е и јаболко и змија.  
 

 

 

Оноре де Балзак (1799-1850) 

 

Бракот соединува за цел живот,  
две суштества што воопшто не се познаваат. 

 

Грешките на жените се воедно обвинение против егоизмот, 
негрижата и ништожноста на нивните мажи. 
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Животот на мажот е слава, животот на жената - љубов. 
 

Кој може да управува со една жена,  
може да управува и со еден народ. 

 

Љубовта е страст која не го признава  
ни минатото, ни иднината. 

 

 

 

Александар С. Пушкин (1799-1837) 
 

Колку помалку ја сакаме жената, 
толку повеќе ѝ се допаѓаме. 

 

Тешко е да сакаш. Уште потешко да не сакаш,  
а најтешко да најдеш сакан, кој те сака. 

 

Љубов - тоа е восхитувачка измама,  
на која секој се согласува доброволно. 

 

 

Нема вистина таму каде што нема љубов. 
 

Првата љубов секогаш е поврзана со чувствителноста.  
Втората - со сензуалноста. 

 

 

 

Александар Дима - татко (1802-1870) 
 

Жените се немилосрдни                                                                    
кон луѓето што не ги сакаат. 
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Виктор Иго (1802-1885) 
 

Кога не би имало жени, 
дијамантите би биле обични каменчиња. 

 

Љубовта е бесмртно и бесконечно жариште  

во нас, кое ништо не може да го ограничи и згасне. 
 

Мажот има само една сигурна љубов – 

љубовта на својата мајка. 
 

Првата љубов е многу голема и многу мала. 
 

 

 

Николо Томасео (1802-1874) 
 

Бракот ѝ е сличен на смртта,  
зашто малкумина влегуваме во него спремни. 

 

 

 

Проспер Мериме (1803-1870) 
 

Првиот ден на љубовта е последен ден на разумот. 
 

 

 

Франческо Д. Гуераци (1804-1873) 

 

Љубовните договори започнуваат за да ги почитуваат  
и едната и другата страна, додека завршуваат  

кога само една страна ги почитува. 
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Бенџамин Дизраели (1804-1881) 

 

Секоја жена би морала да се омажи,                                                   
ама ниеден маж да се ожени. 

 

Убавината на првата љубов е во нашето незнаење,                                      
дека таа може секогаш да заврши. 

 

 

 

Жорж Санд (1804-1876) 

 

Љубовта е среќа која ја даваме еден на друг. 
 

 

 

Елизабет Барет Браунинг (1806-1861) 
 

Ако мораш да ме сакаш, нека тоа не биде  
заради ништо друго, туку заради самата љубов. 

 

 

 

Алфонс Кар (1808-1890) 
 

Бракот од сметка е заедница на луѓе  
кои никогаш не можат да сметаат еден на друг. 

 

Пријателството помеѓу две жени  
секогаш е заговор против трета. 

 

Единствено нешто кое ги заморува  
и убива жените е досадата. 
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Н.В.Гогољ (1809-1852) 
 

Да сакаш не значи да бидеш среќен,  
туку да го одбереш своето страдање. 

 

 

 

Алфред де Мисе (1810-1857) 
 

Во љубовта како и во војната во право  
се посилните. И затоа, онаа што ја сакаме  

секогаш ќе биде во право. 
 

Не е тешко да се заљубиш,  
тешко е да знаеш тоа да го кажеш. 

 

 

 

Чарлс Дикенс (1812-1870) 
 

Срцето што сака е вистинска мудрост. 
 

 

 

Кристијан Фридрих Хебел (1813-1863) 
 

Бакнежот е вулкан на срцето. 
 

Кога мажот ѝ приоѓа на жената  
премногу нежно, тој потајно ја навредува. 

 

Да сакаш некој, значи да се заробиш  
себеси во некој друг 



 

82 

 

 

Михаил Лермонтов (1814-1841) 
 

Не, јас не љубам страсно, твојата убавина не блеска  
за мене, во тебе своите минати страдања ги љубам  

и деновите свои млади изгубени. 
 

 

 

Иван С.Тургењев (1818-1883) 
 

Љубовта е посилна од смртта                                                            
и од стравот пред смртта. 

 

Љубовта има свои страдања  
    за секоја возраст. 

 

 

 

Шарл Бодлер (1821-1867) 

 

Мажите најдобро се снаоѓаат покрај жени                                          
кои најдобро се снаоѓаат без нив. 

 

Жената е покана за среќа. 
 

Жена без сопернички  
брзо старее. 

 

Бракот е потреба човекот да побегне од самиот себе. 
 

Те сакам, бидејќи ми даде љубов. 
Ја сакам љубовта, бидејќи ти ми ја даде. 
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Фјодор Михаилович Достоевски (1821-1881) 
 

Да се заљубиш не значи да сакаш. 
Човек може да се заљуби и кога мрази. 

 

Да сакаш некого значи да го гледаш онака  
како што Бог го замислил. 

 

Кога љубиш, можеш да живееш  
дури и кога си несреќен. 

 

Секоја љубов поминува,  
а несогласувањето останува. 

 

Кога срцето на девојката ќе се сожали,  
тоа е најопасно за самата девојка. 

 

 

 

Шандор Петефи (1823-1849) 
 

Жената е олицетворение на љубопитноста. 
 

 

 

Александар Дима - син (1824-1895) 

 

Прангите на бракот се толку тешки, 
 што се потребни двајца, а понекогаш  

и тројца за да се носат. 
 

Жените не мислат за ништо, но ако мислат,  
мислат на нешто друго  
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Маурус Јокаи (1825-1904) 
 

Жената која искрено љуби, 
 не може да биде ни зла, ни неверна. 

 

 

Хенрик Ибзен (1828-1906) 
 

Не може да се зборува за љубов кон сите  
ако барем едно суштество не се сакало. 

 

Љубовта е најслатка грешка  
на човечката суета. 

 

 

 

Џорџ Мередит (1828-1909) 
 

Нема поголема несреќа во љубовта  
од смртта на фантазијата. 

 

 

 

Лав Николаевич Толстој (1828-1910) 
 

Вечната љубов е невозможна, исто како што                                                                                                                         
ни свеќата не може вечно да гори. 

 

Ако е: колку глави - толку умови, 
тогаш, колку срца - толку љубови. 

 

Единствен начин да не му смета  
љубовта на човекот, е да се ожени. 
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Повеќето мажи ги бараат од своите жени,  
доблестите кон кои и сами не се придржуваат. 

 

Сите среќни семејства личат едни на други,  
секое несреќно семејство, несреќно е на свој начин. 

 

 

 

Емили Дикинсон (1830-1886) 
 

Сѐ што знаеме за љубовта  
е дека љубовта е сѐ. 

 

 

 

Николај Семјонович Љесков (1831-1895) 

 

И најобичните луѓе на купувањето чизми  
му посветуваат повеќе внимание,  

отколку на бирањето на животна сопатничка.  
 

 

 

Симон Јенко (1835-1869)  

, 

Првата љубов вреди многу повеќе  
од сите други заедно.  

 

 

Марк Твен (1835-1910) 

 

Љубов: неодолива желба  
да се биде неодоливо посакуван. 
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Љубовта е јазик со кој слепиот може да гледа,  
а глувиот да слуша. 

 

Што би биле, господине, мажите на земјава  
без жени. Би биле ретки, многу ретки, господине. 

 

 

Кога ловите љубов, како мамка  
нека ви послужи срцето, а не мозокот. 

 

 

, 

Емил Зола (1840-1902) 

 

Барајте луѓе што ќе ги сакате.  
Тоа е тајната и успехот на целиот живот. 

 

Кога некој го нема она што го сака,  
тогаш мора да се сака она што го има. 

 

Најмногу ги сакаме жените што сме ги немале. 
 

 

 

Анатол Франс (1844-1924) 

 

Жената е искрена, ако лаже само кога тоа ѝ е корисно.                                          
 

Само жените и лекарите знаат  
колку мажите имаат потреба од лага. 

 

Во уметноста, како и во љубовта, 
 инстинктот е доволен. 
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Артуро Граф (1848-1913) 

 

Жените сакаат колку што можат,  
мажите колку што сакаат. 

 

Сиромашна е љубовта, на која фантазијата  
престанува да ѝ биде пријателка. 

 

Љубовта е како вода.  
Ако нешто не ја разбранува,   

таа смрди како бара. 
 

 

 

Карло А. П. Доси (1849-1910) 

 

Вреќа полна со отровници во која  
се наоѓа само една јагула,  

ете, тоа е брак. 
 

 

 

Аугуст Стриндберг (1849-1912)  
 

Многу бракови се смртна казна  
чие извршување трае со години. 

 

 

 

Михај Еминеску (1850-1889) 
 

Што е љубов? 

 Друга шанса за болка. 
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Ги де Мопасан (1850-1893)  

 

Да сакаш, значи во туѓата среќа  
да ја пронајдеш сопствената. 

 

 

 

Роберт Луис Стивенсон (1850-1894) 
 

Љубовта е она прекрасно чудо  
што нѐ штити од злото, ни носи среќа,  

а овој свет го претвора во рајска градина. 
 

Бракот е како животот - 
тоа е бојно поле, а не постела од рози. 

 

Кога луѓето би се женеле само кога се заљубени,  
поголем број би умреле неженети. 

 

 

 

Оскар Вајлд (1854-1900) 

 

Многу е опасно да се сретнеш со жена  
која те разбира потполно.  

Ова обично завршува со брак. 
 

Најосаменото место во светот  
е човечкото срце без љубов. 

 

Мажите се женат од досада, жените  
од љубопитност. И двајцата се разочарани.  
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Никогаш не сакајте некој  
кој со вас се однесува како да сте обични. 

 

Среќата на неженетиот се состои 

 во тоа што може да се присети на многу жени  
со кои за среќа не се оженил. 

 

 

 

Џозеф Конрад (1857-1924) 

 

Да се биде жена е тешко, главно затоа  
што треба да се занимавате  

претежно со мажи. 
 

Бог е за мажи, а религијата - за жени. 
 

 

 

Џером К. Џером (1859-1927) 

 

Би сакале да знаете дали интелигентните мажи  
се добри сопрузи? Ама драга госпоѓо, 

 интелигентните мажи воопшто не се женат. 
 

Песимистот тврди дека сите жени се достапни, 
Оптимистот тоа не го мисли,  

ама не губи надеж.  
 

Повеќето чесни жени претставуваат  
скриено богатство, кое е скриено само затоа 

што никој не го бара. 
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Антон Павлович Чехов (1860-1904) 

 

Ако се плашиш од осаменост, не жени се. 
Љубовта дава крила, ама и ги потсекува. 

 

Жената може да му стане пријател на мажот  
само по овој ред: прво познајничка,  

потоа љубовница, па дури тогаш пријателка. 

  

 

 

Рабиндранат Тагоре (1861-1941) 

 

Нема таква поезија која би можела да се вивне  
до оние височини до кои допира љубовта. 

 

Големите срца сакаат,  
малите бараат да бидат сакани. 

 

 

 

Божидар Кнежевиќ (1862-1905) 

 

Повеќе за жалење е оној, што поради памет  
ќе ја загуби љубовта, отколку оној, што  

поради љубов ќе го загуби паметот. 
 

 

Жорж Фејдо (1862-1921) 

 

Каква штета што не може да се има љубовник  
без притоа да не се измами мажот! 
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Мажите на жените што ни се допаѓаат,  

секогаш се глупи. 
 

Бракот е тежок занает во кој две личности  
треба да живеат среќно, исто така како што  

би живееле среќно секој за себе. 
 

 

 

Бранислав Нушиќ (1864-1938) 
 

Бракот е една од ретките историски појави  
каде освојувачот му се потчинува на победениот. 

 

Бракот е книга која со задоволство се чита во првото 
издание, поретко во второто, а кога ќе застари  

и стане класика, губи секаква вредност. 
 

Бракот е договор според кој, човек  
еднаш во животот вели „Да“  

и презема обврска тоа да го повторува цел живот. 
 

Секоја жена е глумица. Колку помалку се забележува,                           
толку поголема глумица е. 

 

Првата љубов е опасна само кога е последна. 
 

 

 

Радјард Киплинг (1865-1936) 
 

Нагаѓањето на жената е многу поточно  
од цврстите уверувања на мажот. 
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И најглупавата жена може да управува  
со паметен маж, ама со будала може да управува  

само паметна жена. 
 

 

 

Ромен Ролан (1866-1944) 
 

Со право се вели дека жената е човекова 

 ,,подобра половина“. Бидејќи оженет човек,  
е само половина човек. 

 

Мажите создаваат дела, а жените - луѓе. 
 

Мажот се жени за да побегне од другите жени,  
а тогаш трча по други жени за да побегне од својата.  

 

Вечната женственост отсекогаш служела  
како возвишувачка сила за најдобрите мажи. 

 

 

 

Луиџи Пирандело (1867-1936) 

 

Воената тактика на жената е таква 

 што и да се повлече од борбата, таа победува. 
 

Жените, како и соништата, никогаш не се такви                         
какви што ние би сакале да бидат. 

 

Жената е поблагородна од мажот и не се осврнува  
како него, само на надворешната убавина. 
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Максим Горки (1868-1936) 

 

Ако секирата не ти сече - ќе ја наостриш, ама ако  
жената не те сака - ништо не може да ти помогне. 

 

 

 

Кнуд Хјорто (1869-1931) 

 

Жената ја докажува својата љубов кон мажот  
со пожртвуваност, а тој со своите глупости. 

 

 

 

Теодор Драјзер (1871-1945) 
 

Од сите живи суштества, жените најмногу  
се плашат од жените, а пред сѐ  

од паметните и убавите. 
 

Во очите на жената има само една работа  
која е вредна за пофалба: самата таа. 

 

 

 

Јован Дучиќ (1871-1943) 

 

Во еден роман има многу повеќе љубов 

отколку во еден голем град. 
 

Човек се заљубува гледајќи ја жената,  
а жената најчесто се заљубува,  

слушајќи го мажот.  
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Мажите се храбри пред смртта, а жените пред животот: 
мажите пред друг маж, а жената пред цела судбина. 

 

Жената ќе му ги прости на мажот и најтешките пороци, 
ама жена нема да ѝ ги прости на друга жена 

ни нејзините најголеми доблести. 
 

Љубовта е сериозна и света ра.бота, ама заљубените -  

за чудо секогаш се смешни за сите останати луѓе. 
 

 

 

Марсел Пруст (1871-1922) 
 

Малкумина знаат колку ѝ е тешко на жената што била 
верна во бракот, кога чекор по чекор се качува до 

Голготата на неверството. 
 

Љубовта е взаемно измачување. 
 

Жената која ја љубиме ретко ги исполнува  
сите наши потреби, па затоа ја изневеруваме  

со онаа која не ја љубиме. 
 

На разделбата, оној кој воопшто не љуби  
секогаш ги изговара нежните зборови. 

 

 

 

Пол Лето (1872-1956) 
 

Предноста на неженетите е кога ќе се најдат пред многу 
убава жена, да не се лутат што дома имаат грда жена. 
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Бертранд Расел (1872-1970) 
 

Да се плашиш од љубовта, значи да се плашиш од 
животот, а оние што се плашат, веќе трипати се мртви. 

 

Им дозволувам да ги клеветат жените, само на оние  
што заборавиле, дека имаат мајки. 

 

 

 

Антун Густав Матош (1873-1914) 

 

Жените се наше огледало, кое залудно  
го кршат луѓето, лути на својата грдотија. 

 

 

 

Вилијам Сосмерсот Мом (1874-1965) 

 

Само маж кој ја почитува жената, може да се раздели  
од неа без да ја понижува. 

 

Ако сакате мажите да бидат добри со вас,  
треба да бидете одвратни со нив; ако се однесувате 

правилно, тие ќе ве натераат да платите за тоа.  
 

 

 

Рајнер Марија Рилке (1875-1926) 

 

Не е интересно она што ви го кажува жената,  
интересно е она што го премолчува. 
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Жените треба да се обожаваат или оставаат.  
Ништо помеѓу! 

 

 

 

Џек Лондон (1876-1916) 

 

Љубовта почива на планинските врвови, 
над долината на разумот. Таа е возвишена состојба                                        

на постоењето, највисок врв на живеењето. 
 

Оној кој може да избира помеѓу 

 памет и убавина, за дама нека избере убава,  
а за сопруга паметна жена. 

 

 

 

Иван Цанкар (1876-1918) 

 

Искусната жена го гледа и она                                                            
што за мажот е засекогаш скриено. 

 

 

 

Исидора Секулиќ (1877-1958)  
 

Жените денес смеат скоро сѐ што и мажите,  
иако тоа секогаш не го сакаат,  

и секогаш не го можат. 
 

Сѐ што прави човекот  
е само подготовка  

да се доживее љубов. 
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Херман Хесе (1877-1962) 
 

Законот на љубовта не е заповед, 

туку повик за среќа. 
 

Среќен е тој што умее  
да сака. 

 

 

Мухамед Икбал (1877-1938) 
 

Љубовта никогаш не се раѓа  
во зла душа. 

 

 

 

Етјен Реј (1879-1965) 

 

Има жени што се толку сакани од сите,  
што никој не се осмелува да ги сака. 

 

Саканата жена е таа на која можеш  
да ѝ причиниш најмногу страдања. 

 

Најдостојните за љубов  
се најнесреќни во љубовта. 

 

Измамениот маж нема потреба да ѝ се одмаздува  
на својата сопруга: љубовникот  

ќе го стори тоа за него. 
 

Во љубовта како и во уметноста  
софистицираноста е доблест на слабиот. 
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Хенри Луис Менкен (1880-1956) 
 

Љубовта е победа на фантазијата  

над интелигенцијата. 

 

Неженетите знаат за жените многу повеќе  
од женетите. Кога не би знаеле повеќе,  

и тие би биле женети. 
. 

 

 

Бернард Шо (1880-1950) 

 

Мажите го посакуваат она што го немаат, 
а жените само она  

што го имаат други жени. 
 

На светот не постои ништо поубаво од љубовта  
на мажена жена. За жал, женетите мажи 

 таква љубов никогаш нема да почувствуваат. 
 

Идеален сопруг е маж кој мисли дека  
има идеална жена. 

 

Куќата е затвор за девојката,  
а работилница за жената. 

 

 

 

Вирџинија Вулф (1882-1941) 

 

Со векови, жените се огледала кои ја имаат моќта да ја 
одразуваат фигурата на мажот двојно поголема. 



 

99 

 

 

Џемс Џојс (1882-1941) 

 

Мажите се раководат по линиите  
на интелектот, а жените  

по кривините на емоциите. 
 

 

 

Франц Кафка (1883-1924) 

 

Жените имаат голема моќ.  
Кога би можел да наговорам неколку жени  
што ги познавам да работат за моја корист,  

би можел да успеам. 
 

 

 

Иван Прегељ (1883-1960) 
 

Љубовта е како оган. Никаква вода не може  
да ја изгасне. Дури ни крвта. 

 

 

 

Халил Џибран (1883-1913) 

 

Љубовта не дава ништо освен себе  
и не зема ништо освен себе. 

 

Отсекогаш било, дека љубовта не ја знае  
својата длабочина, додека не дојде  

часот на разделбата. 
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Пол Гералди (1885-1983) 
 

Љубовта е напорот што го вложува мажот  
за да се задоволи со една жена. 

 

 

 

Саша Гитри (1885-1957) 

 

Кога некого ќе го засакаме поради неговите доблести,  
тоа уште не е ништо сериозно. Ама ако го засакаме  

поради неговите мани тогаш тоа е љубов. 
 

Има жени кои внимаваат на она што им го зборуваат 
нивните мажи - единствено кога  

зборуваат во сон. 
 

После венчавката, мажот и жената се како две страни  
од паричката: не можат со очи да се видат,  

ама сепак остануваат заедно. 
 

Жената е рај за очите, пекол за душата  
и чистилиште за џебот. 

 

 

 

Морис Декобра (1885-1973) 

 

Има многу жени што стануваат вдовици  
утредента по венчавката, бидејќи им умреле  

мажите за кои фантазирале. 
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Агата Кристи (1890-1976) 

 

Секоја жена може да измами маж ако сака,  
и ако тој е заљубен во неа. 

 

Археолог е идеален сопруг што една жена  
може да го има: колку е постара,  

толку повеќе се интересира за неа. 
 

Жената заборава полесно од мажот, 
 но таа и полесно се сеќава  
на она што го заборавила. 

 

Кога некој маж ќе ви ја украде сопругата ,  
нема подобра освета отколку  
да го пуштите да ја задржи. 

 

 

 

Борис Пастернак (1890-1960) 

 

Да не љубиш - тоа е вистинско самоубиство. 
 

 

 

Курт Тухолски (1890-1035) 

 

Пропаднат брак е оној во кој жената поминува  
во кујната исто онолку време колку што  
пред бракот поминувала пред огледало. 

 

Кога жените би владееле со светот,  
би ги укинале сите оружја - освен јазикот. 
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Жената е грда само кога нема друг избор. 
 

Некои жени се како запалена цигара:  
ако не ги фатиш од вистинската страна ќе се изгориш. 

 

 

 

Карел Чапек (1890-1938) 

 

Ако жената не се предаде, таа победува,  
ако се предаде, ги диктира правилата. 

 

 

 

Лајош Зилахи (1891-1974) 

 

Жените на кои љубовта им е сè, 

секогаш се невини. 
 

 

 

Хенри Милер (1891-1980) 

 

Единствено никогаш не добиваме љубов  
колку што сакаме... ама и единствено  

што не даваме доволно е љубов. 
 

 

 

Тин Ујевиќ (1891-1955) 

 

Не постои слободна љубов. 
Љубовта по дефиниција е ропство. 
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Иво Андриќ (1892-1975) 

 

Жената стои, како капија, 
на излезот и на влезот во овој свет. 

 

Љубовта кога е искрена и длабока,  
лесно простува и заборава. 

 

Бракот во некои случаи е страшна заблуда  
од една, и страшна измама  

од друга страна. 
 

На љубовниците времето секогаш им е кратко,  
и ниту една патека не им е доволно долга. 

 

 

 

Перл Бак (1892-1973) 

 

Кој во љубовта очекува само среќа,  
тој не знае ништо за љубовта. 

 

Мажите сакаат да ѝ се прва љубов на жената. 
Жените се попаметни: 

тие сакаат да се последен роман  на мажот. 
 

 

 

Марина Цветаева (1892-1941) 

 

Љубовта е чудна работа:                                                                               
таа се храни со глад и умира од храна. 
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Мирослав Крлежа (1893-1981) 

 

Сумракот и најгрдата жена ја претвора                                                
во таинствена кукла. 

 

Нема ништо покомично од жена филозоф. 
 

 

 

Дороти Паркер (1893-1967) 

 

Единствен начин американските жени да ја добијат 
посакуваната рамноправност е да се одречат  

од некои свои права. 
 

Жените не се создадени за да бидат сфатени,  
туку сакани. 

 

Еден маж дури и да е способен да ги разбере мислите  
на една жена, сеедно не би ѝ поверувал. 

 

Од мажот барам само три квалитети.  
Тој мора да биде убав, безмислосен и глупав. 

 

Таа зборуваше осумнаесет јазика,  
но ниту на еден од нив не можеше да рече „не“. 

 

 

 

Питигрили (Дино Сегре) (1893-1975) 

 

Ако некоја жена има предизвикувачко деколте,  
треба да ѝ се гледа во очите. 
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Август Цесарец (1893-1941) 

 

Силно да сакаат, можат само оние                                               
што знаат и силно да мразат. 

 

 

 

Жан Ростанд (1894-1977) 

 

Оној кој не е способен да биде тиранин или роб,                            
не е створен за брак. 

 

Ако во брачната кавга двете страни не се во право,  
оној што се брани има предност. 

 

Жената го смета за паметен, оној кој  
го дели нејзиното мислење, а не мислењето  

на нејзиниот сопруг. 
 

Бракот ни го поедноставува денот,  
а ни го комплицира животот. 

 

Жената истовремено бара и право на избор  
и среќа да биде избрана. 

 

 

, 

Момчило Настасијевиќ (1894 -1938) 

 

Има еден чин во кој човекот самостојно одлучува, 

 дали ќе легне во колевка или во гробот  
на животот - тоа е бракот. 
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Валентин Катајев (1897-1986) 

 

Не е важно, дали жената е попаметна од мажот,  
ако тој тоа не го сфаќа. 

 

 

 

Бела Хамваш (1897-1968)  

 

Жената ги заборава своите пријатели,  
љубовта никогаш. Мажот ги заборава своите љубови, 

пријателствата никогаш. 
 

 

 

Ерих Марија Ремарк (1898-1970) 

 

Љубовта, жената ја прави бистроумна,  
а мажот - збунет. 

 

 

 

Десанка Максимовиќ (1898-1993) 
 

Не се потпирај премногу на љубовта,                                               
тоа е ѕид кој е подложен на паѓање. 

 

 

 

Ернест Хемингвеј (1899-1961) 

 

Подобро е да си љубел и да си изгубил                                   
отколку никогаш да не си љубел. 
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Грдите жени стареат порано од убавите -  
тие преминуваат од сенка во темница. 

 

Никогаш не оди на патување  
со некој што не го сакаш. 

 

Ако не ме сакаш не е важно,  
јас и онака можам да сакам за двајца. 

 

Можеш секогаш да пишуваш ако луѓето  
те остават на само и не ти сметаат. Ама сепак,  

најдобро се пишува кога си заљубен. 
 

 

 

Антоан де Сент - Егзипери (1900-1944) 

 

Љубовта не е во тоа заљубените да гледаат  
едни во други, туку заедно да гледаат  

во ист правец. 
 

Љубовта не се исплаќа:  
колку повеќе даваш, повеќе си оставил. 

 

 

 

Жак Превер (1900-1977) 

 

Никој не го познава подобро човекот  
од жената која престанала да го сака. 

 

Не постојат седум светски чуда.  
Постои само едно, а тоа е љубов. 
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Љубовта е десерт чиј сок е сладок,  
но тестото е горчливо. 

 

 

 

Џон Штајнбек (1902-1968) 

 

„Малку вино“ е како „малку љубов“- 

претерувањето и со едното, и со другото  
му штети на здравјето. 

 

 

 

Ирвинг Стоун (1903-1989) 

 

Во бракот е потребно повеќе трпение, отколку логика. 
 

 

 

Пабло Неруда (1904-1973) 

 

Толку кратка е љубовта, а толку долг заборавот. 
 

Ако ништо не може да нè спаси од смртта,  
барем љубовта треба да нè спаси од животот. 

 

 

 

Семјуел Бекет (1906-1989) 

 

Ако ти не ме сакаш мене -  
јас нема да бидам сакан, ако јас  

не те сакам тебе - јас не знам како се сака. 
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Роберт А. Хајнлејн (1907-1988) 

 

Мажите и кучињата треба да се опуштат  
и да се навикнат на тоа. 

 

Можеби ќе живеете колку сакате,  
ама ќе сакате, додека живеете. 

 

Жените и мачките ќе го работат тоа што го сакаат. 
 

 

 

Симон де Бовоар (1908-1986) 

 

Не сакам жените да имаат власт над мажите,                               
туку над самите себе. 

 

Да се улови маж е уметност, да се задржи - работа. 
 

 

 

Кочо Рацин (1908-1943) 

 

Го земам твоето име како мое,  
а за тоа ти подарувам бесмртност,  

кондензирана во здив по тебе. 
 

 

 

Никола Вапцаров (1909-1942) 

 

 Ќе влезам тивко, кротко ќе си седам крај тебе,  
во мракот втренчен да те гледам сам. 
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Жан Ануј (1910-1982) 

 

Љубовта пред сè, е дарување на себе си. 
 

 

 

Меша Селимовиќ (1910-1982) 

 

Ја криеме љубовта, така и ја загушуваме. 
 

Ни фустанот не вреди да се крпи,  
а камоли љубовта. Подобро е да се замина. 

 

Љубовта е сепак појака од сè. 

 

 

 

Алберт Ками (1913-1960) 

 

Зошто човек мора да сака ретко, за многу да сака? 

 

Несреќа е да не се биде сакан,ама уште  
поголема несреќа е - да не сакаш. 

 

Да се сака некој значи да се сложиш  
да остарееш со него. 

 

 

 

Хулио Кортасар (1914-1984) 

 

Тоа што многу луѓе го нарекуваат сакање,  
значи да изберете една жена и да се ожените со неа. 
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Флавиен Ранаиво (1914-1999) 

 

Бракот е како месо: него само смртта  
може да го раздели од коските. 

 

 

 

Чарлс Буковски (1920-1994) 

 

Убавите жени и убавите мисли не траат долго. 
 

Секогаш се наоѓа некоја жена  
да те спаси од другите и додека те спасува,  

се спрема да те уништи. 
 

Мажот не е маж без жена,  
а уште помалку е со повеќе од нив. 

 

Мнозина се преправаат дека ме сакаат, 
 а јас се преправам дека им верувам. 

 

Или тој ќе сфати, дека ти вредиш,  
или ти ќе сфатиш, дека тој не вреди. 

 

 

 

Блаже Конески (1921-1993) 

 

 Не иди, зашто жалосна би била,  
и колку да те копнеам - се ледам. 

 

Во љубовта и во поезијата сè е речено,  
а сепак сè треба допрва да се рече. 
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Иван Раос (1921-1987) 

 

После љубовта  
остануваат само децата. 

 

Љубовта може само да се доживее, да се зборува за неа 
значи да се одрекуваш од неа, да ја понижуваш.  

Таа е интимна и вреди само  
додека се молчи за неа. 

 

 

 

Добрица Ќосиќ (1921-2014) 
 

Вечни се само оние љубови  
кои не се случуваат. 

 

 

 

Ацо Шопов (1923-1982) 
 

Патував долго, патував цела вечност,  
од тебе до мојата небиднина.  

 

 Твојата молбена закана, твојата лукавост нежна  
и сите твои слатки измами ги знам. 

 

 

 

 

Лео Бускалија (1924-1998) 

 

Љубовта е живот...Ако ја пропуштите,   

сте го пропуштиле животот. 



 

113 

 

 

 

Ефраим Кишон (1924-2005) 

 

Тајната за долг брак е во мудрото живеење.  
Со жена ми наоѓаме време да одиме во ресторан  

двапати неделно. Таа оди во вторник, јас во петок. 
 

Во денешно време, жените и пијалокот се толку скапи,  
што на човек одвај му остануваат пари за забава. 

 

 

 

Мишел Турние (1924-2016)  

 

Кога очите на жената се замаглени од солзи,  
тогаш мажот е тој што не гледа јасно. 

 

 

 

Арт Бачволд (1925-2007) 

 

Љубовта е лесна психичка болест  
која успешно се лечи со брак. 

 

Денеска среќниот брак го прават тројца. 
Маж, жена и телевизор. 

 

 

 

Ацо Караманов (1927-1944) 

 

И мојата душа нека биде твоја,  
а мое да биде твоето лице. 
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Габриел Гарсија Маркез (1928-2014) 

 

Те сакам, не затоа што си ти, 
туку затоа што сум јас кога сум покрај тебе. 

 

Ако се судрите со вистинска љубов,  
таа никогаш нема да си замине од вас – 

ниту по недела, ниту по месец, ниту по година. 
 

Само затоа што некој не те сака како што сакаш,  
не значи дека не си сакан со целото негово битие. 

 

Никогаш не престанувајте да се смеете,  
дури и кога сте тажни. Некој можеби ќе се заљуби  

токму во вашата насмевка. 
 

Кажи му „да“, иако умираш од страв, иако можеби 

подоцна ќе зажалиш, затоа што и да направиш,  
цел живот ќе ти биде жал ако кажеш „не“. 

 

 

 

Борис Трушкин (1928) 
 

Среќата на жената не е само состојба на духот, 
 туку и состојба на мажот. 

 

 

Милан Кундера (1929) 
 

Љубовта за мене беше доказ, дека постои  
нешто посилно од идеологија, вера, нација.  
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Ах, не, ниту една љубов не може  
да преживее во тишина.  

                                                          

Љубовта е копнеење по половината од себеси  
која сме ја изгубиле. 

 

Таму кај што зборува срцето,  
не е пристојно разумот да става забелешки. 

 

Двајца заљубени, изолирани од остатокот на светот,  
тоа е она најубавото. 

 

 

 

Милорад Павиќ (1929) 

 

Љубовта е како птица во кафез  
ако не ја храниш секој ден, ќе умре. 

 

 

На големата љубав ѝ треба долго време да созрее, 
а на малата - момент. 

 

Лошо скриената женска насмевка  
вреди повеќе од лошо видливата. 

 

 

 

Гане Тодоровски (1929-2010) 

 

 Па сепак, окото и увото се праг на надежта,  
што она ја засолнила.  
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Ќе ме сотрат еден ден, чинам,  
или убавите жени, или лошите вина.  

 

 

Иван Аралица (1930) 
 

Сите вечни љубови живеат во гробот. 
 

 

 

Анте Поповски (1931-2003) 
 

Сама себеси врата - сама себеси клуч. 
 

 

 

Мирослав Мика Антиќ (1932-1986) 
 

Љубовта е како силата, ако ја трошиш повеќе - 
повеќе ќе ја имаш. 

 

Не е важно со кого била пред тебе. Важно е  
да направиш, никого да не посака место тебе. 

 

Има мажи кои си играат со женските емоции. 
Сѐ додека жените не станат  

подобри играчи од нив. 
 

 

Бранислав Црнчевиќ (1933-2011) 
 

Не се сите жени исти - едни жени се исти, 
 а други се уште полоши. 
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Душко Трифуновиќ (1933-2006) 
 

Нашата љубов се состои во тоа  
својата жена да не ја даваме на друг. 

 

Жените се погонско гориво за мислителите.  
 

Единствена вистинска љубов е  
помеѓу маж и жена.  

 

 

 

Петре М. Андреевски (1934-2006) 

 

Секоја жена си ги чува солзите  
само за себе. 

 

Човек без љубов е човек без свој лик, 
без своја трага, без свое име,                                                              

без свое време, без своја содржина. 
 

Ништо не е повидливо и ништо не е поприсутно  
од твоето отсуство. 

 

Ќе те претплатам на вечна љубов и вечни времиња,  
ќе те љубам и губам и во пости и пред гости,  

само да ме сакаш. 
 

 

Влада Урошевиќ (1934) 
 

Спијачите си спијат,  
сонуваат само сонувачите.  
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Сѐ повеќе има жени со зелени очи,  

сѐ повеќе возови што не доаѓаат навреме. 
 

 

 

Ричард Бах (1936) 

 

Сѐ е лесно кога те води љубовта. 
 

Љубовта е празен збор, ако значењето  
му го одзеле мажот - како сопственик  

и љубовникот, како чувар. 
 

Побарај жена со која ги делиш парите  
кога ќе ги имаш  и фантазијата  

кога ќе ги немаш. 
 

Единствена реалност е љубовта. 
 

 

 

Оливера Николова (1936) 

 

Бракот е полигон за недоразбирања и вежби 

на човековата издржливост. 
 

 

 

Бранислав Глумац (1938) 
 

Љубовта е слатко ропство,  
бракот е ропство без сласт. 
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Маргарет Атвуд (1939) 

 

Ако жената попуштила, тогаш е предодредена  
да попушти уште повеќе. 

 

 

 

Матија Бечковиќ (1939) 
 

Што гледаат слепите,  
не гледаат заљубените. 

 

Ти си мојата Сахара со еден цвет,   
па дури и без него. 

 

Затоа што ме сакаш, јас сакам сѐ останато  
и никому не му посакувам зло. 

 

 

 

Јосиф Бродски (1940-1996)  

 

Љубовта доаѓа со брзина на светлината, 

а си заминува со брзина на звукот. 
 

Љубовта е несебично чувство,  
улица со еднонасочно движење. 

 

 

 

Изабел Аљенде (1942) 

 

Мажот плаче само поради љубов. 
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Ерика Јонг (1942) 
 

Ќе видите многу паметни мажи со глупави жени,  
но речиси никогаш паметна жена  

со глупав маж. 
 

Бигамија е да се има еден маж повеќе,  
а моногамија, исто така. 

 

Вистинската невоља за жените е што  
тие сами се обидуваат се прилагодат  

на машките теории за жените. 
 

За љубовта се исплаќа да се бориш, да бидеш храбар  
и да ризикуваш. Проблемот е во тоа што, ако воопшто  

не ризикувате, ризикувате премногу. 
 

 

 

Паоло Коељо (1947) 
 

Во љубовта на една жена,  

 ја открив љубовта кон сите суштества.                                                                                                               
 

Љубовта има свој сопствен глас  
и зборува самата за себе. 

 

Оној што сака, мора да знае да се изгуби себеси,  
и повторно да се пронајде. 

 

Времето и занењето не го менуваат човекот, 
 единствено што може  

да го промени е љубовта. 
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Екарт Тол (1948) 
 

Љубов е кога ќе се препознаеш себе си во другиот. 
 

 

 

Георги Барбаровски (1949) 
 

Жената е ведро медовина полно,  
на опитен маж му се отвора волно. 

 

Кога погледнувам во себе, те гледам само тебе. 
 

 Единствено љубовта останува после нас. 
 

Во љубовта е здивот на раѓањето,  
и здивот на смртта, но самата смрт не е. 

 

 

 

Харуки Мураками (1949) 
 

Суштината на љубовта, е кога човек ќе се заљуби  
без причина и желба. Нешто што не може  

да се предвиди. 
 

Свет без љубов е исто што и ветар што дува  
надвор низ прозор. Не можеш ни да го допреш,  

ни да го помирисаш. 
 

Ако можете да сакате некој со целото свое срце,  
само една личност, тогаш постои спас во животот.  

Дури и ако не сте заедно. 
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Секој што ќе се заљуби, всушност ги бара  
деловите од себе што му недостасуваат.  

 
 

 

Орхан Памук (1952) 
 

Среќа е некој да држиш во свои раце  
и да знаеш, дека во рацете  

го држиш целиот свет... 
 

Дали љубовта од човекот прави будала,  
или само будалите се заљубуваат? 

 

 

Чарлс Поланик (1962) 
 

Оној што го сакаш и оној што те сака тебе,                                                                                                                              
никогаш не е иста личност. 

 

 

 

Венко Андоновски (1964) 
 

Со ист здив умираат љубовниците.  
Со ист здив умираат оние што макар еднаш,  

во еден миг се љубеле. 
 

Пламенот кога се дели, се умножува како љубовта,  
мил мој; оган е љубовта, оти колку повеќе  

го даваш толку повеќе го имаш 
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Елизабета Баковска (1969) 
 

Со благост те љубам тогаш кога правиш  
сѐ за да ми се одмилиш.  

 

 

 

Никола Маџиров (1973) 
 

Дамнешната љубов ти се враќа како изгладнет пес  
на прагот од новиот живот.  

 

Во најблиската црква со векови се зборува  
за љубов која ќе нѐ надживее. 

 

Еден ден ќе се сретнеме како бротче од хартија  
и лубеница што се лади во реката. 

 

 

 

Снежана Стојчевска (1980)  
 

Љубовта не исчезнува,  
само ја менува агрегатната состојба. 
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АФОРИСТИЧАРИ И 
САТИРИЧАРИ 
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Лесно е да се има успех кај жените. 
Треба само да се сакаат. 

 

Габриел Лауб 
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Адриан Декурсел (1821-1892) Франција 

 

,,Да“ е збор кој жените полесно го изговараат                                      
со своите очи, отколку со усните. 

 

Кавга: разговор меѓу маж и жена. 
 

Семејството е толку добра работа                                                      
што мнoзина имаат дури две. 

 

Зрелоста е особина, која повеќе се цени                                               
кај мажите, отколку кај жените. 

 

Разводот е сигурносен вентил  
на брачниот лонец. 

 

 

 

Аминад Петрович Шпољански (1888-1957) Русија 

 

Туѓите жени никогаш не ги боли глава. 
 

Да фрлиш камен на жена е оправдано  
само во еден случај - кога е тоа скапоцен камен. 

 

Мажите лажат сувопарно, жените со солзи. 
 

За да биде љубовта вечна,  
рамнодушноста мора да биде взаемна. 

 

Од женетиот будала се срами само жената,  

од слободниот - сите. 
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Михаил Зошченко (1894-1958) Русија 
 

Мажот сака да зборува за себе, 
а жената сака да слуша за себе. 

 

 

 

Марти Ларни (1909-1993) Финска 

 

Да се биде човек - тоа е многу.                                                                 
Ама да се биде жена - тоа е многу повеќе. 

 

Жената ја знае смислата на љубовта,                                                    
а мажот нејзината цена. 

 

Бракот е игра на двајца во која губат двете страни. 
 

Заемното недоразбирање, како што обично се случува, 
доведе до одлуката да стапиме во брак. 

 

Мажите се посебно интересни кога имат иднина,                                        
а жените обратно - кога имаат минато. 

 

 

 

Станислав Јиржи Лец (1909-1966) Полска 
 

Во двојка е потешко да се стаса до развод.  
Полесно е во тројка. 

 

Отсонувај го сонот за љубовта  
како и сите други. Во кревет. 
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Војната меѓу половите се води  
со традиционално оружје. 

 

Дали голите жени  
се интелигентни? 

 

Жените се садисти: нѐ мачат со маките                                             
што им ги нанесуваме. 

 

 

 

Марјан Ејле (1910-1984) Полска 
 

Ако жената се смее на шегите на мажот,  
тоа значи дека има гости дома. 

 

Јас никогаш не трчам по девојки,  
само го забрзувам чекорот. 

 

Брачната среќа е вештина кога заедно  
сте среќни барем приближно  

како кога сте сами. 
 

Мојата жена и сега изгледа младо,  
ама за тоа ѝ треба дополнителен половина час дневно. 

 

Слабиот пол е посилен, поради слабоста                                            
на посилниот пол  

кон послабиот пол. 
 

Купи куче, бидејќи тоа е единствен начин  
да добиеш љубов за пари. 
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Љубиша Манојловиќ (1913-1997) Србија 
 

 

Сношти ја претепав жена ми.  
Со другите слабости ќе се пресметам утре. 

 

 

 

Александар Фјурстенберг (1913-2001) Русија 
 

Сѐ е во рацете на човекот,                                                                     
а човекот е во рацете на жената 

 

 

 

Душко Радовиќ (1922-1984) Србија 
 

Жената мора да е жена нонстоп. Зошто никогаш  
не се знае, кога мажите можат да станат мажи. 

 

Да вредеше нешто вашата жена ќе се омажеше  
за друг, немаше вас да ве чека. 

 

Никој не им верува на убавите жени.   
Премногу се убави за да бидат верни.  
Истиот случај е и со паметните мажи. 

 

Немојте да бидете себични. Поделете ги своите  
мажи и жени со оние што ги немаат. 

 

Сакајте се и кога не сте заедно.  
Кој умее да сака само кога е заедно,  

тој не прави прашање со кого е. 
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Александар Ратнер (1923) Русија 
 

Сложувај се во сѐ со жената  
и таа ќе ти биде истомисленик. 

 

 

 

Габриел Лауб (1928-1998) Полска 
 

Најубави се оние жени на кои  
ние им се допаѓаме. 

 

Сопруга: жена со која мора да се спие. 
 

Мажот мора да има една жена,  
посебно ако е женет. 

 

Не постојат несреќни бракови.                                                                
Инаку, би морало да постојат и среќни. 

 

Или си заинтересиран за сите жени,  
или за ниту една. Сѐ друго е лицемерие. 

 

 

 

Жарко Петан (1929-2014) Словенија 
 

Паметните жени прашуваат со молчење. 
 

Твојата жена има само една мана: ми се допаѓа. 
 

Борбата меѓу половите завршува со победа  
на послабиот. 
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Беше тоа љубов на прв поглед.  
После венчавката утврдија,  

дека тој бил кратковид, а таа далекувида. 
 

Статистиката утврдила дека поради љубов 

 повеќе луѓе се разведуваат,  
отколку што се венчаваат. 

 

 

 

Аркадиј Давидович (1930) Русија 
 

Колку и да има жени,  
една секогаш недостасува. 

 

Додека жената им се допаѓа на мажите,                                                      
се допаѓа и самата на себе. 

 

Сите среќни семејства,  
несреќни се на свој начин. 

 

Љубовта е игра во која губи оној  
што не учествува. 

 

Заљубените жени се спремни на сè.  
Разочараните на уште повеќе. 

 

 

 

Сергеј Скотников (1930-2012) Русија 

 

Жените се шахисти сè жртвуваат 

 со цел да победат. 
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Идеален маж - тоа е ангел со рогови. 
 

 

 

Дмитриј Андрејев (1931-2004) Русија 
 

Браковите се заклучуваат на небото,                                                      
а се тестираат на земјата. 

 

 

 

Лав Чубаров (1931-1994) Русија 

 

Мажот сака да се слуша себе си,                                                    
како што жената сака да се гледа во огледало. 

 

 

 

Томислав Дрвар (1932-2013) Хрватска 
 

Вдовец е човек што  
го преживеал бракот. 

 

 

 

Миливоје Јозиќ (1932) Србија 
 

За спиење на работа, мажите добиваат отказ,                                    
а жените унапредување. 

 

Кога би биле сите жени исти,  
мажите не би трчале по секоја. 
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Ослободен сум од тужбата за учество во групен секс.  
Утврдија дека забушавам. 

 

 

 

Јуриј Левиновски (1933-2008) Русија 

 

На жената повеќепати ѝ беше верен. 
 

 

 

Лука Томиќ (1933) Хрватска 

 

Женското срце најлесно се погаѓа клечејќи. 
 

 

 

Ванда Болоњска Волфрат (1934-2010) Полска 
 

Жените кои инсистираат на еднаквост,                                                 
се одрекуваат од својата надмоќ. 

 

Молчењето е единствена златна работа                                           
која жените дефинитивно ја презираат. 

 

Одлуката на мажот да се жени,                                                                         
е последната одлука која ја донесува самостојно. 

 

Кога ќе ја прашаш жената за пат,  
ќе залуташ заедно со неа. 

 

Продавница за чевли -  
најинтересната библиотека за жени. 
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Михаил Жванецки (1934) Русија 

 

Мислите и жените не одат заедно. 
 

Скандалите не ја стареат,  
туку ја подмладуваат жената. 

 

За разлика од ладната супа,  
ладната жена не се загрева. 

 

Никогаш не жени се со жената  
со која можеш да живееш. Жени се со онаа  

без која не можеш да живееш. 
 

Кога мажот  ќе рече: „ jас ги сакам жените “,  

тој ни зборува себе. А кога ќе каже:  

„ jа сакам таа жена“, тој зборува за неа. 
 

 

 

Саво Мартиновиќ (1935) Црна Гора 
 

Знам што сака.                                                                                     
Ама не е културно да се читаат туѓи мисли. 

 

Во лошиот брак сѐ шкрипи, освен креветот. 
 

Би бил подобар маж,  
да не ми смета жената. 

 

Да не бев јас,  
ние двајца немаше да се сретнеме. 
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Додека не станав брачен другар,  
бев господин. 

 

 

 

Артур Васиљев (1935) Русија 

 

Жената му признава на мажот  
само една грешка: дека погрешила,  

избирајќи го него. 
 

 

 

Веселин Георгијев (1935-2013) Русија 

 

Тешко е жената да ја држиш на ланец,                                              
ако не е златен. 

 

 

 

Хенрих Љатејев (1935-2011) Русија 

 

Со годините, мажите сѐ помалку се занимаваат                                   
со машки работи, а жените  

со женски - сѐ повеќе. 
 

 

 

Васка Јукиќ Марјановиќ (1935-2013) Србија 

 

Да ја пишуваа жените библијата 

Адам ќе ја истераше Ева од рајот. 
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Маринко Мијовиќ (1935) Хрватска 

 

Беше луда по него.  
Сега е луда поради него. 

 

 

 

Јосиф Булатович (1935) Полска 

 

Жените не сакаат да имаат пари –  

тие сакаат да ги трошат. 
 

Многу жени не би ги изневериле своите мажи,  
ако би знаеле посуптилен начин на одмазда. 

 

Мажите не би лажеле толку многу, кога жените  
не би прашувале толку многу. 

 

Го мачеше совеста, ја изневери сопругата  
на пријателот. 

  

Не размислувај за тоа кој е главен во семејството -  
таа или ти. Подобро е да не знаеш. 

 

Љубовта ја убива времето, а не растојанието. 
 

 

 

Зорица Крзнар Благец (1936) Хрватска. 
 

Жената е книга која е најинтересна                                              
во своето прво издание. 
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Ашот Сагратјан (1936) Русија 

 

Жената е гробишта за машките амбиции. 
 

 

 

Мирослав Средановиќ (1936) Србија 

 

И во диктатурата има слобода. Сексуална. 
 

Жените раѓаа луѓе 

 и кога немаа човекови права. 
 

 

 

Томаж Јановиц (1937) Словачка 

 

Бракот е фирма со двајца сопственици.                                            
А таквите фирми први банкротираат. 

 

 

 

Евген Јуриќ (1937) Словенија 

 

Верен маж е оној                                                                                              
кој не може ништо друго да направи.                                               

 

 

 

Здравко Курник (1937-2010) Хрватска 

 

Мажот во бракот секогаш е малцинство. 
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Георгиј Коваљчук (1937) Русија 

 

-Жените подобро паметат што им е ветено,                                
отколку што е направено за нив. 

 

 

 

Комнен Булатовиќ (1938-2014) Ц.Гора 

 

Најдобро е да се заљубите на прв поглед - 
додека уште гледате. 

 

 

 

Марко Гргичевиќ (1938-2015) Србија 

 

Ми рече дека сум фин, културен и паметен.  
Со други зборови, не сум нејзин тип. 

 

Некогаш девојките фантазираа добро да се омажат,  
денес да се разведат. 

 

Од сите спомени за старата љубов,  
најдолго трае алиментацијата. 

 

 

 

Димитар Керелезов (1938) Бугарија 

 

Кога жената кажува дека е верна,  
само таа знае на кого. 
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Милован Илиќ Минимакс (1938-2005) Србија 

 

Работата го создала човекот, 
а козметичкиот салон - жената. 

 

 

 

Валериј Егијанц (1939) Русија 

 

Нема грди жени - постојат само незадоволни. 
 

 

 

Раде Јовановиќ (1939-2016) Србија 
 

Бракот е како лек. Одвратен е! 
 

Паметните мажи не ги изневеруваат жените. 
Тие се неженети. 

 

Расеаните девојки ја губат невиноста  
повеќе пати. 

 

Кога се спие со жена најважно е да се биде буден! 
 

Сопругата е жена на свое место.                                                  
Само комшијата е на вашето. 

 

 

 

Пајо Канижај (1939-2015) Хрватска 
 

Заљубените немаат проблем со јазиците. 
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Сите жени се исти. А една е уште полоша. 
 

Беше толку срамежлива што не се ни соблекуваше сама. 
 

Откако почна да ми слабее видот,  
жените ми се сѐ поубави. 

 

Жените се како ангели.  
Одлетуваат кога најмалку се надеваш. 

 

 

 

Генадиј Малкин (1939-2016) Русија 

 

Вистинскиот маж секогаш го добива                                                 
она што го сака жената. 

 

Лош е тој генерал,  
кој не мечтае за жената на војникот. 

 

 

 

Ладислав Радек (1939) Хрватска 

 

Љубовта не е грев. Ама заради неа се греши. 
 

 

 

Гари Симанович (1939) Русија 

 

Во староста повеќе шкрипат забите, 
отколку креветот. 
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Томислав Супек (1939) Хрватска 

 

Виаграта му го дуплира сексот.  
Сега тоа го прави два пати годишно. 

 

Кога се врати од театар, жена ми беше полесна  
за 3,5 килограми. Ѝ ја украле бундата. 

 

Адам и Ева живееле во прав рај.  
Тој без баба, а таа без свекрва. 

 

Запознав совршена девојка.  
Проблемот настана кога и жена ми ја запозна. 

 

На жената ѝ купив најскап фустан.  
Сега се каам на рати. 

 

 

 

Венцеслав Константинов (1940-2019) Бугарија 
 

Сите разведени жени даваат брачни совети. 
 

На жената не ѝ доволно што е убава. 
Таа сака да е убава на – некој. 

 

Жената не му простува на мажот,  

ако го одбил нејзиното додворување. 
 

За жената, љубовта е - роман, а за мажот - афоризам. 

 

Освојувањето на повеќе жени го прикрива  
стравот од губење на една. 
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Борис Замјатин (1940) Русија 

 

Жените се како птици. 
Едни се домашни, а други преселници. 

 

 

 

Борис Крутијер (1940)  Русија 

 

Ако се жениш само затоа што ти е време,                                     
значи е доцна. 

 

Несреќно заљубените изгледаат како будали,                                         
а среќно заљубените како идиоти. 

 

Умната жена ги надразнува мислите,                                                     
а глупавата - желбите. 

 

Наивната жена верува на машките клетви,                                       
искусната на комплиментите. 

 

 

 

Живко Павлов (1940) Македонија 

 

Пцостите се зборови од кои мажите  
со задоволство би преминале на дела. 

 

 

Поради јавност во работата, телевизијата  
ќе врши директен пренос  

од работата на една јавна куќа. 
 



 

144 

 

 

Ја овенчаа со ореолот,  
а потоа таа побара развод. 

 

На девојката ѝ се роди одлична идеја,  
само не знае од кого е. 

 

 

 

Никола Талевски (1940) Македонија 

 

Во љубовта добиваш,  

ако даваш. 
 

Имам свој став.  
Го користам само интимно. 

 

Не судете му на љубоморниот,  
тој ја има најтешката казна. 

  

Љубовта може да трае -  
миг, ама се памети - вечно. 

 

Питагора, што си запнал по кругот?!  
Брачниот триагалник е повозбудлив! 

 

 

 

Зуфар Фаткудинов (1940) Русија 

 

Мажот нема исклучиво право над жената, 
туку право на првенство. 
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Георги Барбенков (1941) Бугарија 

 

Не ја посакувај жената на блискиот,                                                 
освен ако не си решил да му направиш добро. 

 

Како да ја заборавам првата љубов,  
кога сè уште трае. 

 

 

 

Волфганг Ешкер (1941) Германија 

 

И еманципираните жени понекогаш посакуваат   
разликата меѓу половите да е малку поголема. 

 

 

 

Томислав Божиновиќ (1942) Хрватска 
 

Лошиот брак го спасува добар развод. 
 

 

 

Кемал Махмутефендиќ (1942) БиХ 

 

Те сакам афористички - кратко, а незаборавно. 
 

 

 

Драгутин Миниќ Карло (1942) Србија 
 

Разводот е само последица на венчавката. 
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Јас сум во сексот вицешампион.  
Секогаш сум втор. 

 

Денес паровите се забавуваат преку Фејсбук.  
Тоа е најдобра контрацепција. 

 

 

 

Срба Павловиќ (1942) Србија 
 

Со чинот на венчавката, човекот овластувањата  
ѝ ги препушта на жената. 

 

Сопругата млада, а јас ја поминав седумдесетата. 
Кој, кого, сексуално злоупотребува? 

 

Кога брачните води ќе се разбрануваат, 
целата куќа ја зафаќа цунами. 

 

Жената знае да биде бумеранг.  
Заминува, па се враќа. 

 

Јас и жена ми живееме како еден,  
работиме како еден, јадеме како еден -  

спиеме како еден.  
 

 

 

Турхан Расиев (1942) Бугарија 
 

Ако не можеш да ја имаш жената што ја сакаш, 
тогаш сакај ја онаа што ја имаш. 
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Дилеми на денешните жени:  
дали да ги кријат годините или љубовниците? 

 

Трчањето по жени е здрав спорт.  
Ама често, стигнувањето е опасно по здравјето. 

 

Сопругот и љубовникот се договорија  
и ја исфрлија жената од љубовниот триаголник. 

 

Таа толку силно се удираше по градите  
што ѝ пукнаа силиконите. 

 

 

 

Александар Гавриш (1943) Русија 

 

На жената ѝ е потребна памет,  
за да го натера мажот да прави глупости. 

 

 

 

Милан Купецки (1943) Словачка 
 

Има жени што најдобрите денови                                                     
од својот живот ги живеат ноќе. 

 

 

 

Милен Милојевиќ (1943) Србија 
 

Потполно ме освои  
дури кога ми се предаде. 
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Односите во бракот ми се затегнати.  
Пластичната хирургија прави чуда. 

 

Цел на Аморовата стрела не е црниот круг.                                   
Туку црниот триаголник. 

 

Кога јас режирам секс,  
жена ми глуми оргазам. 

 

Во животот имаше само двајца мажи.  
Првиот, и сопругот. 

 

 

 

Мијо Мирановиќ Гроф (1943) Црна Гора 
 

Кога некој брак е на проба, 
секогаш се наоѓаат  
многу дегустатори. 

 

Ако Адам и Ева употребувале  
контрацептивни средства, 

 денес не би имало невработени. 
 

За венчавка се потребни два сведока,                                           
а за развод - еден комшија. 

 

Девојката е како добар пејач.                                                             
На цена е сѐ додека  

не го изгуби добриот глас. 
 

Каква драма: запознав една девојка, 
 а таа, мојата жена. 
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Радомир Рацковиќ (1943) Ц.Гора 

 

Сопругот и ТВ гледачот последни дознаваат. 
 

Кога правите деца прекрстете се! 
Малку помош од Господ не е на одмет. 

 

„Сите мажи се исти“- рекоа жените.  
И продолжија да бираат. 

 

 

 

Милован Витезовиќ (1944) Србија 
 

Љубовта е грев, ако не се случи. 
 

Јазот помеѓу генерациите е меѓу нозете. 
 

Ја изгуби невиноста.  
Наоѓачот не беше чесен. 

 

Жените често не знаат што сакаат,                                                      
ама секогаш ги остваруваат своите намери. 

 

Да се преземе туѓа жена, пред сè значи:                                                          
да се преземат туѓи обврски. 

 

 

 

Пеко Лаличиќ (1944) Србија 

, 

Жената која веднаш се дава, знае што сака -                                     
исто како и онаа која не сака веднаш. 
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Жените не треба да се проучуваат.                                   
Треба веднаш да се стартуваат. 

 

Жените се за подолга форма.  
Не сакаат хаику. 

 

Лесно е со тешките жени.  
Тешко е со лесните. 

 

На жената можете да ѝ нудите што и да сакате,                               
ама таа е задоволна само кога ќе ја задоволите. 

 

 

 

Борис Шапиро (1944) Русија  
 

Кога музата го напушти поетот,  
му се врати жената 

 

 

 

Петар Гонков (1945) Бугарија 
 

Не е грев да ја посакуваш жената на блискиот,                                         

ако тој си има љубовница. 
 

 

 

Валентин Димитров (1945) Бугарија 
 

Победите на мажите се само резултат                                                
на капитулацијата на жените. 
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Да не беше љубовта слепа,  
ќе видеше со кого има работа. 

 

Жените сакаат да бидат сакани целиот живот.  
Мажите се поскромни: доволно им е една ноќ. 

 

Ако имаш убава жена - успехот ти е сигурен.  
Ако имаш успех - убавите жени ти се сигурни. 

 

Семејна басна: колку е поубава срната,  
толку се поголеми роговите на еленот. 

 

 

 

Георги К. Константинов (1945) Бугарија 
 

Жените кои минуваат од рака на рака,                                 
секогаш се на нозе. 

 

 

 

Јасим Мркаљ Кадмус (1945) Словенија 

 

Злобните луѓе подметнуваат нога,                                                           
а жените - двете. 

 

Љубејќи го ближниот свој  
настанаа многу хомосексуалци. 

 

Невиноста е валута која девалвира само еднаш. 
 

На плодните политичари                                                               
ставете им презерватив на јазикот. 
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На љубовта не ѝ требаат сведоци,                                                
освен ако мислите да се ожените. 

 

 

 

Ихор Сичовик (1945) Украина 
 

Не ја прашувај жената за она што било пред бракот -  
да не ѝ предизвикаш носталгија. 

 

Богатите мажи знаат како да заработат пари,  
а како да ги потрошат - знаат само жените. 

 

Тој преживеа три војни и два брака. 
 

Нивниот меден месец заврши  
со декада на караница. 

 

Да се ожени може и будалата.   
Пробај да се разведеш. 

 

 

 

Леонид Сухоруков (1945) Русија 

 

Брак, тоа е равенка со две непознати. 
 

Тајната на бракот - вонбрачните врски. 
 

Бракот е темната страна на медениот мсец. 
 

Во љубовта ние сме - поети, во бракот - филозофи. 
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Нема слободни жени - едните се мажени,  
другите се зафатени самите со себе. 

 

 

 

Иван Карадак (1946-2017) Македонија 

 

Дури откако се оженив за жена од соништата,                            
сфатив колку сум бил заспан. 

 

Ние од љубов се зедовме. На душа. 
 

Мажот се смета за центар на бракот.                                         
Затоа жената го обележува со нула. 

 

Смртен грев за жената не е, ако и направиш нешто,                 
туку ако не ѝ направиш ништо. 

 

 

Владимир Кафанов (1946) Русија 

 

Колку повеќе ја носиш сопругата на раце,  
толку почесто таа ги менува чевлите. 

 

На жената може да ѝ се прости  
секоја секоја промена, под услов, таа да не е твоја. 

 

 

 

Живко Вујиќ (1947) Република Српска 
 

Му се восхитувам на оној што го измислил сексот.                           
Јас на таква глупост никогаш не би се сетил. 
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Почнав со освојување,  
а завршив со капитулација. Се оженив.  

    

Сите знаат дека стана среќен татко.                                              
Освен неговата сопруга. 

 

Невина сум. Кој е следниот. 
 

Таа е како страница на книга.  
Нема, нема, па морам пак да ја свртам. 

 

 

 

Илија Лаукшиќ (1947) Црна Гора 
 

Имаше среќа со жените. 
Секогаш го оставаа. 

 

Додека беше на неа  
таа немаше ништо на себе. 

 

 

 

Иван Русјаков (1947) Македонија 
 

Се загубија во љубовта,  
па затоа се најдоа пред матичарот! 

 

Само во сексот,  
секретарката може да биде над директорот. 

 

Псуењето е теорија,  
а сексот, пракса. 



 

155 

 

 

Александар Петрович - Сиров (1947) Русија 
 

Има лековерни и лесноверни жени. 
 

Љубов на прв поглед - 
тоа е економично. 

 

 

 

Миливоје Шќеќиќ (1947-2010) Ц.Гора 

 

На женетиот човек, ни ропството  
не му паѓа тешко. 

 

 

 

Димитар Алачки (1948) Македонија 

 

Војната за жена може да се добие.                                                        
Но, војната со жена секогаш се губи. 

 

Физика: колку е љубовта поврела,  
толку побрзо испарува. 

 

Мажите се лоши пливачи,  
се дават во женските солзи. 

 

Успешните жени имаат паметна глава,  
вредни раце или долги нозе. 

 

Примирјето меѓу мажот и жената  
се потпишува во кревет, а не на тркалезна маса. 
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Иво Мијо Андриќ (1948) Хрватска 
 

Активно одморам.  
Лежам со млада жена. 

 

Жена ми веќе не ме гледа.  
Ѝ пукна филмот. 

 

Во љубовта најпрво согоруваат                                                       
оние мажи што се палат на секоја жена. 

 

Модерниот секс е како наивна уметност.                                     
Чиста рачна работа. 

 

Зад секој успешен маж, лежат                                                                                                 
барем неколку неуспешни жени. 

 

 

 

Михаил Задорнов (1948)  Русија 

 

Тие живееа долго и среќно.  
Сè додека не се сретнаа. 

  

Колку е пократка сукњата на девојката,  
толку градот е попровинциски. 

 

 

 

Раде Ѓерговиќ (1948) Србија 

 

Нимфоманката е жена со посебни потреби. 
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Бракот е предворје на пеколот. 
 

Од сите зони,  
најопасни се ерогените. 

 

Ниту Господ не е безгрешен.  
Тој ја создаде жената. 

 

На Венериниот брег паднаа  
и најголемите војсководци. 

 

 

 

Михаил Мигенов (1948) Русија 

 

Свадбите ги хранат свештениците,  
разводите - адвокатите. 

 

Добро е да се сака ближниот,  

но уште подобро ближната. 
 

 

 

Евгениј Пантелеев (1948) Русија 

 

Неженетите им завидуваат на женетите почесто,  
а женетите на ергените посилно. 

 

Жените се поранливи, а мажите поубиствени. 
 

Свадба - рано е да се радуваш,  

ама доцна да се сожалуваш. 
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Никола ЧД Пешиќ (1948-2019) Србија 

 

И ветив на жена ми подобро утре.                                                  
Денес не успеав. 

 

 

 

Љупчо Силјановски (1948) Македонија 
 

Бракот им е хармонија од бои и звуци:                                                  
таа го „бојадисува“,  

а тој стенка од мака. 
 

Од сите грејни тела  
најмногу троши женското. 

 

 

 

Слободан М. Стефановиќ (1948) Србија 

 

Најдобрите меѓучовечки односи                                                         
се меѓу маж и жена, ама туѓи. 

 

 

 

Татјана Ајвазова (1949) Русија 

 

Секоја жена има недостатоци,  
но кај својата тие се поочигледни. 

 

Мажот без жена е несреќен,  
без Интернет - сираче. 
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Возраста на мажите се определува по количеството 
глупости направени, поради жените. 

 

Секој будала може да има паметна глава. 
 

 

 

Димитар Атанасов (1949) Бугарија 

 

Зошто девојка со таква физика, да учи хемија? 

 

 

 

Радивоје Бојичиќ (1949) Србија 

 

Ја фатив жена ми со државен службеник.                                    
Изгледа државата навистина почна да се меша во сè. 

 

 

 

Грујо Леро (1949) Република Српска 

 

На Ева, секоја чест.   
Таа прва го преврте листот. 

 

 

Штом се венчаа, тој почна да пие,  
а таа - да пуши. 

 

За девојка која добро ќе се омажи  
се вели дека е - на коњ. 
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Соживотот ми влезе во бракот:                                                         
сега жената и јас живееме еден покрај друг. 

 

Ниту годишнината од бракот                                                          
повеќе не ја одбележуваме работно. Само свечено. 

 

Жената е најголем полиглот: една глава - илјада јазици. 
 

 

 

Борислав Митровиќ (1949) Република Српска 

 

Во сексуалната револуција оружјето                                                  
ги зближува противниците. 

 

 

 

Душан Пуача (1949) Србија 

 

Мојот успех кај жените е половичен.                                               

Пола ме одбиваат, а другата половина ме игнорираат. 
 

Штом излезе од затвор се ожени.                                           
Навикнал човекот на амбиентална средина. 

 

Во банката на сперма не даваат камата                                                  
на орочениот влог. Немаат соодветна валута. 

 

Емотивно сум стабилен. Повеќепати се женев,                               
ама љубовницата не ја менував. 

 

Овојпат бев побрз од љубовникот на жена ми.  
Прв се сокрив во шифоњерот. 
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Миќа Тумариќ (1949) Србија 

 

Таа ми е воена другарка. 
Се знаеме од сексуалната револуција. 

 

Ги менуваше креветите,  
сè додека не наиде на тврд. 

 

Оженет е. Човек - не е. 
 

Жена му има војни манири. Секогаш е на готовс. 
 

 

 

Софе Штерјоски (1949-1984) Македонија 

 

Човек е зрел за брак кога е зелен. 
 

И најголемиот математичар може да се изгуби                                       
во брачен триаголник! 

 

Жената започнува вистински да се бори  
дури откако ќе се предаде! 

 

Најлесно на прв поглед се заљубуваат замижаните! 
 

Откако сви брачно гнездо, не се дружи со кукавици! 
 

 

 

Мирослав Бошков (1950) Бугарија 

 

Сексот ни е горе - долу, ги менуваме положбите. 
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Веселин Зидаров (1950) Бугарија 

 

Човек може да избега од себе. Од жената, не. 
 

Животот е многу краток, за да ги имаш сите жени  
и многу долг - за да го поминеш само со една. 

 

Често под Венериниот брег се крие  
заспан вулкан. 

 

И дамата на срцето, може да ве доведе до инфаркт. 
 

Бракот од сметка не е инвестиција, туку инквизиција. 
 

 

 

Владимир Јовиќевиќ  Јов (1950-2011) Србија 

 

Со бракот нема шега,  
може да стане трагедија. 

 

Ја следам жената,  
уште од нејзиниот прв љубовник. 

 

Брачен дијалог? Два монолози. 
 

Мажот последен дознава, 
иако прв помислува на тоа. 

 

Оние што не се за брак, 
 најчесто не се ни за развод. 
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Ристо Филчевски (1950) Македонија 

 

Половината од мажите сексуално се незадоволни.                            
Другата половина имаат швалерки. 

 

Во љубовниот триаголник сопругот  
секогаш е - тап агол. 

 

Некои жени паѓаат на убави зборови.  
Други веднаш на грб. 

 

На пописот сопругата му излезе вишок.  
Има швалерка. 

 

Многу жени внимаваат на линијата.  
Фаќаат кривини во бракот. 

 

 

 

Милорад Јокниќ (1950) Ц.Гора 

 

Ѝ се исполни желбата.                                                             
Поради неа замина на крај на светот 

 

 

 

Драган Матејиќ (1950) Србија 

 

Неверните мажи се подобри од верните.                                                    
За нив барем се знае дека можат. 
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Владимир Тјурин (1950-2011) Русија 
 

Машки рогови - тоа е враќање                                                          
на долгот за адамовото ребро. 

 

 

 

Костадин Устапетров (1950-2013) Македонија 
 

Единствено кога се бира брачен другар,  
не се бара да има ,,работно искуство“. 

 

Маж кој знае да готви, мие, шие, пегла...  
има легално право да поседува повеќе жени  

за кои ќе се грижи. 
 

 

 

Мирјана Џапо (1950) Србија 
 

Пред бракот се разбираа со поглед.                                          
Подоцна не можеа со очи да се видат. 

 

 

 

Ѓура Шефер Сремац (1950) Србија 
 

Кога влезе во бракот, беше вегетаријанка.  
Сега веќе не е, ми го изеде џигерот. 

 

Жена ми е многу страсна.  
Тоа го вели и комшијата. 
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Владимир Маљошин (1951) Русија 

 

Сопругот - дар на судбината,  
љубовникот - нејзината награда! 

 

Љубовниот триаголник  
секогаш не е рамнокрак. 

 

За женска среќа,  
ви треба само она што е нужно. 

 

Жената е способна да ја отсликува 

 моменталната слабост со часови. 
 

Жената на љубовник е поопасна  
од сопругот на љубовницата. 

 

 

 

Бојан Богдановиќ (1951) БиХ 

 

Жената се пробива додека е млада.  
И мека. 

 

Човек зад кого стои жена                                                                                     
не може веќе да назадува! 

 

 

 

Милојка Јововиќ (1951) Ц.Гора 
 

Секоја жена е инспирација,                                                                      
само треба да се најде добар уметник. 



 

166 

 

 

Кога девојката ќе ти се омажи,  
сфаќаш дека си пукал в празно. 

 

Секоја жена е инспиративна, 
 само треба да најде добар уметник. 

 

Се испокара со жена му околу смоквиниот лист, 
 и Ева остана без Адам. 

 

Не му е што тој е под газдата,  
туку што ја затекна и жена му. 

 

 

 

Елена Ришкова (1951) Русија 

 

Умната жена секогаш знае 

 кога треба да биде глупава. 
 

 

 

Виктор Сумбатов (1951) Русија 

 

Бог знае што сака жената.  
Ѓаволот - кого. 

 

 

 

Милан Тодоров (1951) Србија 

 

Не можев со зборови да опишам колку ја сакам,                                
па морав да се послужам со раце! 
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Младата, за цела среќа, не беше невина.                                           
Така е избегнато поголемо крвопролевање. 

 

Сѐ што е убаво кратко трае.  
Како секс со кинески кондом. 

 

Мене, сите девојки кои ги имав ме оставија.  
Тоа е доказ дека пушењето може да се остави. 

 

Спиеше со цело село, па повторно не чинеше.  
Не може на селото да му се погоди. 

 

 

 

Миќо Лукиќ (1952) Србија 

 

Бракот е дуел на мажот и жената. Еден на еден. 
 

Сексот е злоупотреба на полните органи. 
 

За полтронот, газот е сигурна куќа. 
 

Жената нема да го остави мажот,                                                         
ако има цврст аргумент во раката. 

 

 

 

Милан Бештиќ (1952-2016) Србија 

 

Сакам секс и со задоволство  
сe присетувам на тоа. 

 

Бурмата е прстен што стега околу вратот. 
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Таа би можела да има четириесетина години.  
Ама не сака. 

 

Не можам да ги извршувам брачните должности. 
Ми се расипа правосмукалката. 

 

Тој машко, таа женско.  
Тука, значи, има сè повеќе мешани бракови. 

 

 

 

Митар Ѓериќ (1952) Србија 

 

На жена ми секогаш ѝ кажувам каде одам.                                           
Не сакам да ме распрашува. 

 

И јас сум за рамноправност меѓу половите,                                       
ама жена ми не сака ни да слушне. 

 

Жена ми е алергична на креветот.                                                           
Штом му пријдеме ја заболува главата. 

 

Ѝ верувам на жена ми. Не се тоа мои рогови. 
 

Ја најдов жената на мојот живот.                                                    
Сега чекам и таа да ме пронајде. 

 

 

 

Константин Мелихан (1952) Русија 

 

Мажот и жената се како две соседни ѕвезди.                                                                 
Изгледаат блиски само од далеку. 
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Она што жената не може да го заборави,                                                           

на тоа мажот не се сеќава. 
 

Кога мажот и жената не сакаат да се слушаат  
еден со друг, ги слушаат соседите. 

 

Вистинската љубов не се плаши од ништо.                                                                                         
Дури ни од брак. 

 

Жената е загатка не само за мажот,                                                                                           
туку и за самата себе. 

 

 

 

Валериу Бутулеску (1953) Романија 
 

Дали жената е коцка? Глупости!                                           
Покажи ми еднa што знае само шест положби! 

 

 

 

Блаже Докулевски (1953) Македонија 
 

После добриот секс и воајерите бараат бис. 
 

Не постои лоша жена и лоша риба,  
туку само лоши риболовци. 

 

 

 

Миломир Ѓуза (1953) Србија 

 

И фригидна жена може да се задоволи. Со бунда. 
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Драган Копривица (1953) Црна Гора 

 

Брак во рана младост:                                                                            
се сретнале двајца слепци, очи во очи. 

 

Земјината топка се врти по убави жени. 
 

Љубовен парадокс: таа беше убава како ружа,  
а јас со неа си поминав како бос по трње. 

 

Сè уште не успеав да ја однесам во кревет.                                   
Засега ми легна само на жиро-сметката. 

 

Штом му ја даде на Адам јаболката,                                                    
Ева падна како зрела круша. 

 

 

 

Тамара Клеиман (1953) Русија 

 

На љубовниот фронт,                                                                     
жените секогаш се на првата линија. 

 

Мажите се создадени за брак                                                              
како птицата за кафез. 

 

За да изгледаш умно малку е да си убава. 
 

На љубовта ѝ се покоруваат сите возрасти,  
но не и сите жени. 

 

Љубовта дава крила!  
Да знаевме и на каде да летаме. 
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Веселин Миличевиќ (1953) Србија 
 

Тој беше глувонем.                                                                               
Го разбираше само говорот на нејзиното тело. 

 

Уживам во сексот, кога маж ми                                                     
ќе замине на службен пат. 

 

Ако ги убијам сите швалери на жена ми,                                       
ќе останам без ниту еден пријател. 

 

Не знам со кого ме изневерува мажот?                                                
А не знам ни со што? 

 

Ако си уморен од сексот се жената,                                       
секогаш ќе се најде некој да те замени. 

 

 

 

Миленко Пајовиќ (1953) Црна Гора 
 

Девојко од моите соништа, остави ме да спијам! 
 

Не се за алтернативни движења. 
Ниту во сопствениот брачен кревет. 

 

Оженете се! Да видиме под чие знаме сте. 
 

Слободно! И ерогената зона 

е демилитаризирана.  
 

Жена му е столб на јавна куќа. 
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Ванчо Полазарески (1953) Македонија 
 

Тешко нему, има лесна жена. 
 

Виаграта ја ослободи сексуалната револуција                                 
од многу контрареволуционери. 

 

Му наби рогови за да изгледа помажествено. 
Бракот е трновит пат до разводот. 

 

Во креветот добро ни оди - кон развод. 
 

 

 

Миливоје Радовановиќ (1953) Србија 
 

Учените курви се чесна интелигенција. 
 

 

 

Ристо Стојановски (1953) Македонија 

 

Подобро пет до дванаесет,  

отколку една попладне. 
 

Откако престана да пуши, мисли  
дека преминала во вегетаријанци. 

 

Мај, септември, декември, па уште и март!?  
Мојава, изгледа отиде во нимфоманки? 

 

За разлика од животните, кај луѓето,                                             
шутите повеќе бодат од рогатите. 
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Ако е точно дека попаметниот попушта,                                             

јас сум во сексот сѐ попаметен и попаметен. 
 

 

 

Јане Атанасов (1954) Македонија 

 

Некои се соединуваат поради хемија,                                                       
а други се земаат поради математика. 

 

Сексуалната е единствена револуција,  

во која поголемата употреба на оружјето  
го зголемува бројот на борците. 

 

Наидуваат лоши денови за мојот паричник.                                 
Наидов на убава жена. 

 

Откако ќе ја убедиш жената да крене нозе,                                     
не очекувај дека лесно ќе кренеш раце од неа. 

 

Љубовта е таен сојуз со некого,                                                   
поради кого срцето и разумот најчесто војуваат. 

 

 

 

Александар Баљак (1954) Србија 

 

Сексот е можен и во стотата, 
ама кој би се сетил на тоа? 

 

Жената што сака, знае што сака. 
 

Пасивното пушење убива. Особено волјата за секс. 
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Ако жената ве изневерува, не очајувајте,                                                     
затоа што својата несреќа ја поделивте со друг. 

 

На жената на која јас ѝ недостасувам,                                            
очигледно нешто ѝ фали. 

 

 

 

Сеид Имамовиќ (1954) БиХ 

 

Во брак стапи невина.  
Никого не убила! 

 

Кога се во години, сопружниците имаат  
различни чувства: мажот двојно гледа,  

а жената двојно чувствува. 
 

И живееја среќно и спокојно сè до крајот                                        
на својот предбрачен живот.   

 

Заглавив на робија заради вербален деликт.                                 
Само што кажа „ДА“. 

 

За разлика од жената, на мажот му е тешко  
да ги скрие годините. Би можел тој,  

ама не може - ТОЈ! 
 

 

 

Анатолиј Канашкин (1954) Русија 
 

Бог ја создал жената,за да не страда мажот  
од манија на величина. 
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Тонка Ловриќ (1954) Хрватска 
 

На жената што го продава своето тело,                                      
срцето и е на дланка. 

 

 

 

Радмило Миќковиќ (1954) Србија 

 

Сексот пред бракот не е веќе утопија.                                 
Утопија е љубовта после тоа. 

 

Срамежливите мажи создаваат агресивни жени. 
 

Животот е вечна борба  
меѓу женската чесност,  и машкото трпение. 

 

Верната жена сака само еден човек,                                 
неверната најмалку двајца. 

 

Женската насмевка е видиковец на срцето.                          
Повик кон мажот да направи уште еден чекор. 

 

 

 

Веселин Мишниќ (1954) Србија  

 

Во нашата прегратка никогаш                                                         
немаше место за двајца. 

 

Толку многу ѝ бев верен на жена ми  
што на крај мораше да најде љубовник. 
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Жена ми е жив оган.  
Ми го претвори животот во пепел. 

 

Бракот не ми успеа. 
Ама за свадбата и денес зборуваат. 

 

Таа беше мојот живот, а тогаш сфати  
дека мене воопшто не ми е до живот. 

 

 

 

Милад Обреновиќ (1954) Република Српска 

 

Во брачниот триаголник најмногу настрадува                                 
аголната гарнитура. 

 

 

 

Вељко Рајковиќ (1954-2020) Црна Гора 

 

Ја фатив ,,,во креветот со друг. Првиот веќе се облекуваше. 
 

Јас и жена ми делуваме изгубено.Се најдовме!? 

 

Барам развод. Жена ми, не ми дава! 
 

 

 

Милан Ранков (1954) Србија 

 

Ми избега жената со друг. 
А ништо не ѝ правев. 
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Кај мене се знае кој носи пантолони.  
Ама не се гледаат под престилката. 

 

 

 

Светлана Хижина (1954) Русија 
 

За мажот важа е главата,  
за жената - шапката. 

 

Љубов- оргија на телото во храмот на духот. 
 

 

 

Наталија Хозјанинова (1954) Русија 

 

,,Девојка“ ,како тоа гордо звучи! Но не долго. 
 

Среќата на жената ја одредува мажот  
или неговото отсуство. 

 

Пријателите се познаваат во сиромаштија,  
Мажите - во бракот. 

 

 

 

Александар Ботвиников (1955) Русија 

 

Брак - продолжување на љубовта 

со други средства. 
 

Сопруга - жена за секој ден. 
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„Жените се моја слабост“ –  

воздивна импотентниот. 
 

По одот на жената се познава по кого гази. 
 

 

 

Александар Галаганов (1955) Русија 

 

Сите жени се непристапни. Додека не им пријдете. 
 

Каква муза! Еден секс - и десет сонети настрана! 
. 

Има такви жени. Ќе ги погледнеш -  
и ти се живее! Со нив... 

 

Ништо не ги расипува девојките како времето. 
 

Со текот на годините, способноста на мажот  
да ја задоволи жената се преместува  

во паричникот. 
 

 

, 

Јандре Дрмиќ (1955) Хрватска 

 

Сопругата ме остави.  Најлошото помина. 
 

Ја уби сопругата. Беа во брак,  
додека смртта не ги раздели. 

 

Сношти на жена ми ѝ кажав многу остри зборови.                                 
За среќа, не беше во близина. 
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Жените на кои им цветаат рози,                                                 
сигурно не живеат со градинари. 

 

Пенелопа го чекала Одисеј да се врати,                                                
а Одисеј чекал да си замине Пенелопа. 

 

 

 

Душан Ѓорѓевиќ (1955-2018) Србија 

 

Ја продаде невиноста багателно. Се заљуби. 
 

На сите што имаат убави жени,                                                           
им посакувам полн паричник. 

 

Не му ги скршија роговите.                                                                     
Го заштити комшиката со своето тело. 

 

Осамената жена наоѓа друштво во туѓ кревет. 

 

 

 

Горан Клајиќ (1955) Република Српска 
 

Паметните девојки не живеат од паметот,   
туку од изгледот. 

 

 

 

Свјетлана Рашиќ (1955) Србија 

, 

Мажот без жена е некомплетен.  
Дури со неа - е готов. 
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Големите љубови често завршуваат  
трагично - со брак. 

 

Бракот е затвор во кој осудениот  
со задоволство бира самица. 

 

Бракот е основна ќелија на општеството.  
Затоа женетите се чувствуваат како да се на робија. 

 

Старите Грци биле прави мајстори за трагедии.  
Само тие можеле да измислат платонска љубов. 

 

 

 

Миломир Шаранќиќ (1955) Ц.Гора 

 

Мојата жена сите ја оставија,  
освен мене. 

 

 

 

Александар Брјуханов (1956) Русија 
 

Колку години, има жената,  
може да се утврди по прстените. 

 

 

, 

Атанас Крлевски (1956) Македонија 
 

Сексот ми е како досаден театар.                                             
Заспивам уште при првиот чин. 
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Слушна дека има долг и веднаш се омажи за него.                        
Сега заеднички го отплаќаат. 

 

Брачна идила: Таа му набива рогови,                                                              
а тој молчи како вол. 

 

Кога жената е сита од својот маж,                                               
лапнала нешто кај комшијата. 

 

Глобалното затоплување е последица                                                      
и од сексуалната револуција. 

 

 

 

Васил Толевски (1956) Македонија 
 

Ќе отворам банка за сперма.                                               
Почетниот капитал ми е при рака. 

 

Жена која сака да стане интелигентна -  
чита книги. Интелегентната жена -  

чита мажи. 
 

Жената не сака да слуша бајки.  
Ама би сакала да има маж -  

како од бајките. 
 

Нема јалова љубов.  
Од секоја нешто ќе се изроди. 

 

Жените повеќе го сакаат Пеколот  
отколку Рајот. Во Рајот  

има само еден маж. 



 

182 

 

 

Мирослав Штерјоски (1956) Македонија 

 

Во сексот секој став е добар, ако се има цврст аргумент! 
 

Што дека ѝ се паркира меѓу нозете                                             
кога не може да ја крене рачната! 

 

Познавам жени кои можат веднаш да го кренат... 
крвниот притисок! 

 

Кога креветот не чкрипи -  
бракот е спремен за ремонт. 

 

Во сексот, со секоја ластовица е можна пролет. 
Зависи од штркот. 

 

 

 

Миле Ѓорѓијоски (1957) Македонија 
 

Жена ми има само една мана.  
Не е туѓа. 

 

Во креветот не се битни годините,  
туку минутите. 

 

Жена ми е нимфоманка.  
Малку ѝ е еднаш месечно. 

 

Имам редовен секс.  
Секоја прва сабота во месецот. 

 

Немаат сите мажи рогови, туку само женетите. 
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Зоран Т. Поповиќ (1957) Србија 
 

Мојот втор брак сѐ повеќе личи на првиот.                                      
Изгледа дека и тој ќе има среќен крај. 

 

Жена ми никогаш не смее да дознае,  
дека ја лажам. За мене бракот е светост. 

 

Ги викнав пријателот на групен секс.                                                
Ако дојде со жена му, ќе бидеме тројца. 

 

Таа е убава, паметна и згодна.                                                          
Ама што ѝ вреди сето тоа, кога не ѝ  се допаѓам. 

 

Некогаш беше вистински маж.                                                               
А потоа жена му од него направи човек. 

 

 

 

Стеван Р. Стевиќ (1957) Република Српска 
 

Жените можеби не ни се сѐ во животот,                                             
а сѐ во животот, без нив е ништо. 

 

 

 

Славица Агиќ (1958) Србија 

 

Додека ѝ ветуваше дека патот со него                                                   
ќе ѝ биде постела од рози, не се ни сети -                                       

дека розите се полни со трње. 
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За него бракот е светост - затоа дома навраќа                                 
само во недела и за празници. 

 

Додека го чекаше својот  Годо -  
 се тешеше со Мико, Жико, Пајо... 

 

Кога дозна дека тој му робува на богатството -                             
се пресели зад неговите решетки. 

 

 

 

Младен Вуковиќ (1958) Хрватска 
 

Вештата жена и во солзите ќе ја испере 

 својата долна облека. 
 

Љубовта е слепа, 
ама сепак ќе го напипа паричникот. 

 

Човекот сè прави и расипува  
во темница. 

 

Лесно е да се избере жената на годината.                                     
Тешко, жената на животот! 

 

На крајот на сексуалната револуција                                                               
се бројат живородените. 

 

 

 

Станислав Јанковски (1958) Русија 
 

Меден месец- кредит што се отплаќа со години. 
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Ондреј Каламар (1958) Словачка 

 

Жената најчесто знае што сака,                                                       
затоа што сака сѐ. 

 

 

 

Донка Колева (1958) Бугарија 
 

За јазикот на љубовта 

не се потребни преведувачи. 
 

Почесто разговараме со телата  
отколку со душите. 

 

Жената е како книгата - се употребува отворена! 
 

Пред огнот на љубовта  
и пожарникарот е немоќен. 

 

Најпосакуваниот љубовник е тој без часовник. 
 

 

 

Роберт Мариќ (1958) Хрватска 
 

Би сакал да запознам девојка  
без разлика на полот. 

 

 

Ленче  Стоименова (1958) Македонија 
 

Кога сексот ти е смешен, најчесто ти се плаче. 
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Помеѓу мене и сопругот нема веќе хемија.                                              
Сѐ е историја. 

 

Таа го сакаше од првиот ден, 
а уште повеќе, од првата ноќ. 

 

 

 

Јово Николиќ (1958) Република Српска 
 

Што вреди што жена му е жив оган,  
кога тој одамна згаснал. 

 

И неженетите треба да се оданочуваат.                                                         
Не е фер само женетите да плаќаат за своите заблуди. 

 

Првото сексуално искуство е незаборавно.                                          
На последното не можам да се сетам. 

 

За сексот повеќе немам ниту минута.                                                
Тој за мене е секундарна потреба. 

 

Чувствувам дека во сексот не сум оној стариот.                         
Почнав да сакам сѐ што сакаат младите. 

 

 

 

Виктор Шендерович (1958) Русија 
 

Што може да биде поубаво од жената?  
Нејзината пријателка. 
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Садик Алиќ (1959) БиХ 

 

Дури откако вплови во брачното пристаниште,                                               
сфати дека се заринкал. 

 

 

 

Дејан Милојевиќ (1959) Србија 

 

Мажите се животни што се дресираат со брак. 
 

Планетата земја ја изгуби невиноста.                                     
Пробиена е озонската обвивка. 

 

Жените што имаат убави нозе,                                                                
не треба ништо да работат. 

 

Го претепав љубовникот на жена ми.                                                      
Не може шут со рогат. 

 

Ѝ купив вибратор на жена ми.                                                             
Не ја израдував, а ги разочарав комшиите. 

 

 

 

Ѓорѓе Оташевиќ (1959) Србија 

 

Нашата љубов е во нагорна линија.  
Порано со жена ми се држевме за раце, а сега за гуша. 

 

Со љубовницата се состанувам на толку тајно место  
што ни таа не може уште да ме пронајде. 
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Со спонзорушата отидов во нејзиниот стан. 
За десет евра ѝ ги исчистив сите теписи. 

 

Не знаев дека жена ми, ми е толку верна. Иако многумина  
ѝ се додворуваат, веќе три години има ист швалер. 

 

 

 

Милан Р. Симиќ (1959) Србија 

 

Водам бурен ноќен живот. Сешто сонувам. 
 

Задоцнивте. Во нашиот љубовен триаголник  
веќе сме четворица. 

 

Велат дека сум голем љубовник. 
Жена ми знае, дека тоа не е вистина. 

 

И во групниот секс пазам на своето достоинство. 
Не дозволувам никој да ме ебава. 

 

Се борам против белата чума,  
ама не можам ни јас сѐ сам. 

 

 

 

Зоран Симиќ Зокс (1959) Србија 
 

Во сексот имаше сѐ во малиот прст. 
Средниот му беше златна резерва. 

 

Ако те остави жената, имаш уште  
девет Божји заповеди. 
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Чесните жени доаѓаат дома навреме. 
Другите не носат часовник. 

 

Уште првата брачна ноќ 

Мене ми се раздени. 
 

 

 

Милко Стојковиќ (1959) Србија 
 

Не сакам девица. Рокот ѝ е краток. 
 

Откако се оженив сум втор човек.  

Не знам кој е првиот. 
 

Не се женев.  
Тоа е мојот допринос на феминизмот. 

 

Сексот меѓу сопружниците е многу инспиративен,                            
под услов да не се од ист брак. 

 

Тебе, љубов моја, ти давам сѐ. И онака немам ништо. 
 

 

 

Миленко Миро Шарац (1959) Црна Гора 
 

И јас да се пофалам: комшијата го изневери жената. 
 

Ја издадов десницата. Спиев со леворака. 

 

Заработив полова болест.                                                    
Заработката веднаш ја поделив со сопругата. 
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Најбрзо стануваат оние                                                                        
кои легнуваат во вистинскиот момент. 

 

 

 

Зоран Додеровиќ (1960) Србија 
 

Жените се делат на они што даваат                                                        
и оние што земаат. Други нема. 

 

 

 

Ѓорѓи Панов (1960) Македонија 
 

И длабоките и плитките деколтеа,                                          
граничат со венерините брегови. 

 

 

 

Раде Петковиќ (1960-2001) Србија 

 

Мојот сексуален живот - тоа е фантазија. 
 

Ја одведов пред матичар. И тој не ја сака. 
 

Сексот за мене е секундарна потреба.                               
Доволни ми се неколку секунди. 

 

Може да се каже дека сум способен љубовник.        
Ми оди од рака. 

 

- И, како ве злоупотреби? 

 - Па, убаво... 
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Сергеј Сидоров (1960) Русија 
 

Сите човечки суштества грешат,  
освен жените. 

 

Ако брачната должност е долг,  
каде може да се земе позајмица?! 

 

За жените, автомобилот не е луксуз  
туку средство за превоз на луксузот. 

 

Ако за време на сексот жената заспие - 
 крив е мажот. Ако заспие мажот -  

крива е некоја друга жена. 
 

Ако жената не е каприциозна,  
тоа значи дека мажот  

ѝ ги исполнува сите каприци. 
 

 

 

Химзо Скорупан (1960) БиХ 

 

Жените не пишуваат афоризми,                                                       
зошто немаат што толку кратко да кажат. 

 

 

 

Милинко Бојат (1961) Црна Гора 

 

Откако жените почнаа да ми приоѓаат сами                              
го изгубив статусот на освојувач. 
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Јасмина Буква (1961) Србија 

 

Некогаш сексот беше сиротинска забава,                                                 
а потоа се појавија спонзорушите. 

 

 

 

Витомир Долински (1961) Македонија 

 

Жена ми ја реши брачната равенка.  
Ми ги откри и двете непознати. 

 

Загрижен сум за брачниот триаголник.                                                  
Ми се витка - хипотенузата! 

 

Испаднав хомеровски слеп.  
Убавата Елена ми ја откри ахиловата петица, 

 и со некаков тројански коњ, ми побегна од Париз. 
 

Не претерувајте со силиконите.  
Почнав да мешам баби и жаби. 

 

Не случајно сме вакви без`рбетници.  
За македонското девојче да е најубаво,  

нашиот Адам ги дал сите ребра. 
 

 

Нада Караџиќ (1961) Србија 

 

Кога жената пости, мажот мрси каде ќе стаса. 
 

Бракот е како политиката, прво сте коалициони партнери,  
а потоа тешка опозиција. 
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Јевгениј Кашејев (1961) Русија 

 

Лагата ја убива љубовта,                                                                 
ама често го чува бракот. 

 

Мажот мечтаеше за жена.                                                          
Жената се појави, ама мечтата остана. 

 

Жените ги надминуваат мажите во сѐ,                                                                                                                
па дури и во рамноправноста. 

 

Во креветот, жените не поднесуваат лаги,                                                                   
а уште помалку ја поднесуваат вистината. 

 

Постојат два периоди од мирниот живот.                                                                                       
Пред бракот и после разводот. 

 

 

 

Жељко Марковиќ (1961) Србија 
 

На женските атрибути се лепат  
машки епитети. 

 

Разни елементи влијаат помеѓу мене и неа  
да има хемија. 

 

Имаме тричлени семејства. Покрај мажот и жената,  

тука е и куќното милениче. 
 

Штом мажите ќе видат убави нозе,  
веднаш преземаат некои чекори. 

 



 

194 

 

 

          Момчило Михајловиќ (1961) Србија 
 

Кога ѝ реков дека ја сакам исто колку таа мене,                         
почна да плаче. 

 

 

 

Милица Арнанитовиќ Паповиќ (1961) Црна Гора 

 

Бракот е институција во која ти е дозволено  
да го правиш она што не смееш. 

 

Левицата му ја одредува политичката  
а десницата половата припадност. 

 

Најбезобразен дел од телото  
е од прстите до лактот. 

 

Двајцата сме болни.  
Мажот го боли главата, а мене за него. 

 

Би заминала со тебе на крајот на светот,  
ама кога би знаела дека ќе се вратам со друг. 

 

 

Авдо Башиќ (1962) БиХ 
 

Професорите ги паѓаат студентките,                                              
затоа што сами не паѓаат. 

 

Жените се многу комплицирани,                                                     
зашто што ние мажите сме прости! 
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Заради жешката жена, куќата                                                   
најчесто ми ја посетуваат пожарникари! 

 

 

 

Миладин Бериќ (1962) Република Српска 
 

Многу згодна дама реши да му се одмазди на мажот                     
со неверство со мене. Тоа се вика колатерална штета. 

 

Ми се допаѓаа жените што имаат аномалии.                                            
На пример, големи гради. 

 

Старлетата влезе во бизнисот                                                       
со надеж дека ќе го задоволи пазарот. 

 

Бидејќи љубовниците се скапи, јас и жена ми                                         
се решивме на штедење. Најдовме трансвестит. 

 

За врвен секс мораш да имаш 

здраво тело и болна фантазија. 
 

Во сите останати  револуции, крвта е доказ за злосторство, 
само во сексуалната револуција е доказ на невиност! 

 

 

 

Славомир Васиќ (1962) Србија 

 

Што се однесува до сексуалното образование,                                   
моето знаење е во средниот прст. 

 

Доста ми е од брачните води! Сакам на копно! 
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Се разочарав во љубовницата. 
Ми го кажа истото што ми го кажува и жената. 

 

Во бракот одлично се снаоѓа.  
Ги ескивира брачните должности! 

 

Љубовта не ги познава границите на издржливоста! 
 

 

 

Милоје Вељовиќ (1962) Република Српска 

 

За мојата жена немам зборови. 
Не ми дава да прозборам. 

 

 

 

Бранка Војиновиќ Јегдиќ (1962) Ц.Гора 
 

Рамноправноста на жените даде дупли резултати.Оттогаш 
работиме дупло: на работа и дома. 

 

 

 

Перица Јокиќ (1962) Ц. Гора 

 

Никогаш не ја прашувам дали има љубовник.  
Толку барем знае. 

 

Запознавајќи ја Ева,  
Адам заклучил дека сите жени се исти. 

 

Не ми е верна. Често оди кај сопругот. 
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Ме напушти. Ништо подобро                                                            
не можеше да направи за мене. 

 

Бев луд по неа. Еднаш дури сакав  
да ѝ кажам, дека ја сакам. 

 

 

 

Сенад Хониќ (1962) БиХ/ Шведска 
 

Се оженив, и веќе не морам да се правам луд. 
 

Ако сите жени се исти,                                                                
тогаш ни Адам ништо подобро не минал. 

 

 Диоген ми е сомнителен.   
Наместо жена, барал човек. 

 

Не би се мешал јас во тој брак, да не беше таа. 
 

Се оженив и по втор пат,  
да не мислат дека сум кукавица. 

 

 

 

Маја Цекова (1962) Бугарија 
 

Ако во семејството мажот се прави ѓавол,  
не му бегаат роговите. 

 

И слатката љубов може  
да ви го загорчи животот. 
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Ако жената претера со припитомувањето на сопругот,                
тој може и да подивее. 

 

Ако ѝ ја заклучиш вратата на љубовта,                                              
таа ќе избега низ прозорот. 

 

Богатиот маж лесно ја купува алчноста  
на ефтините жени. 

 

 

 

Александар Беркут (1963) Русија 

 

Кога жената плаќа за мажот,                                                           
тоа значи дека му ја знае цената. 

 

Ако сте нашле жена, 
 таа не е виновна за тоа. 

 

 

 

Недиљко Блажиќ (1963) БиХ 
 

На лудиот камен се сопнуваат и најпаметните. 
 

Бракот е казна, која се изрекува                                                                  
по основ на изјава пред двајца сведоци. 

 

Се венчавме во црква, а се запознавме на суд. 
 

Веќе дваесет години сум среќно оженет човек.                                  
Во тоа е мојата несреќа. 
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Без жената, животот е незамислив,   
а со неа невозможен. 

 

 

 

Владислав Влаховиќ (1963) Ц.Гора 
 

Зад секој неуспешен секс,                                                              
стои успешно објаснување. 

 

После судбоносното „да“, не помага  
ни историското „не“! 

 

Уште пред изумот на вијаграта,                                             
настапија, заебани времиња“. 

 

Младоста е период помеѓу „можам кога сакам“                                   

и сакам кога можам“. 

 

Верни жени се оние, кои мислат на својот сопруг                                     
и кога се со други. 

 

Ако јазикот ви е побрз од умот,                                                                
не одете подалеку од орален секс. 

 

 

 

Весна Денчиќ (1963) Србија 
 

Првобитниот грев постигна фантастичен тираж:                            
шест милијарди примероци. 

. 

Купив оружје, сега сум посилен пол. 
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Жената може да го привлече вниманието на мажот. 
Доволно е да замолчи. 

 

Дека беше вистинска секс бомба,                                                           
сфати дури кога му го разнесе имотот. 

 

Со мажачката не се завршува сè.                                                  
Напротив, започнува пеколот. 

 

 

 

Слободан Симиќ (1963) Србија 

 

Верувам во љубов на прв поглед! 
Жените секогаш ги гледам во градите. 

 

Некогаш добриот секс зависел од партнерот.  
Денес од фармацевтот. 

 

Застанав на лудиот камен. Ѝ, го оженив! 
 

Мојата жена не е љубоморна.                                                          
Има доверба во мојата импотенција. 

 

Во мојата куќа се знае кој носи панталони.                                     
Јас, кога ќе ги исперам и испеглам. 

 

 

 

Владан Сокиќ (1963-2003) Србија 

 

Ако ја изневерам жена ми, ќе ме убие. 
Ако не ја изневерам, ќе се убијам. 
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Стево Бдзилик (1964) Хрватска 

 

Љубовта е вечна. Прва, втора, трета... 
 

Љубовта пишува песни, а животот романи. 
 

 

 

Игор Карпов (1964-2020) Русија 

 

Љубов - тоа е таква состојба  
кога не се сакате само себе си. 

 

Кој не ги сака жените, му останува да ги трпи. 
 

Не можете да ја освоите жената  
без нејзина помош. 

 

Ако жената ве сака тоа не е ваша заслуга,                                                 
туку нејзина грешка. 

 

Ако остане без вообичаен комплимент,  
жената се чувствува излажана. 

 

 

 

Михаил Мамчич (1964)  Русија 

 

Вистинскиот маж никогаш не штеди  
на комплименти за да заштеди пари. 

 

Чудата на козметиката- легнуваш со принцеза,  
се будиш со жаба. 
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Драгослав Митровиќ (1964) Швајцарија 
 

Благодарение на Ескимите термодинамиката  
дојде до нов закон. Женските нозе се шират  

и на минус педесет. 
 

 

 

Франци Чеч (1964) Словенија 
 

Верувам во вечна љубов.                                                  
Само треба да се менуваат партнерите. 

 

 

 

Нинус Несторовиќ (1965) Србија 
 

Сексот е составен дел на животот.  
Мислам јас на тоа. 

 

Беше убава, добра и паметна -                                                                  
сѐ додека не се оженив со неа. 

 

Кога импотентните дигаат сексуална револуција,  
има најмногу паднати борци! 

 

Жените кои користат електричен вибратор,  
си играат со струја! 

 

Кога ќе излезе од затвор,   
никој повеќе не е невин! 
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Предраг Рашула (1965) Србија 
 

Тесла не се женел.  
Тој бил генијалец. 

 

 

 

Војѓех Вјерѓох (1966) Полска 
 

Бракот е одлична терапија:                                                                            
ѝ го обновува видот на слепата љубов. 

 

 

 

Вадим Зверев (1966) Русија 
 

За разлика од мажите,  
жените рано сфаќаат, 
 дека е многу касно. 

 

Жената треба да се прифати таква,  
каква што е, додека не станала полоша. 

 

Секој маж знае, дека нема безбеден секс, 
 и колку далеку да е замината сопругата. 

 

Младата жена му ја продолжува  
младоста на мажот  

и му го скратува животот. 
 

Не ја посакувајте жената на ближниот,  
изберете подалечна. 
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Анджеј Мајевски (1966) Полска 
 

И мажот и љубовникот ја излудуваат жената -                          
секој на свој начин. 

 

Најбрзиот начин да запалиш жар во срцето  
на жената е со зелена банкнота. 

 

 

 

Екрем Мациќ (1966) БиХ 

 

Јас и сопругата ги дониравме органите.                                         
Сега водиме платонска љубов. 

 

Жена ми е толку добра, што не смеам                                          
никому да ја препорачам. 

 

Мојата сопруга го сака ноќниот живот.                                                 
По цела ноќ ме бара по кафеаните. 

 

Најдобро се согласувам со жената,                                                          
кога ќе ми го сврти грбот. 

 

Мојата сопруга се потруди да го сочува нашиот брак.                         
Најде двајца жиранти. 

 

 

 

Лела Милосављевиќ (1966) Србија 
 

Облекувајте се слоевито: комшијата, па кошулата. 
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Бракот е како Снешко, сѐ се стопи  
само тенџерето остана. 

 

Бев и јас добра риба, ама тогаш помалку се постеше. 
 

Рече дека е човек од збор. И беа само зборови. 
 

Каде живеат оние мажи што сакаат паметни жени? 

 

 

 

Александар Чотриќ (1966) Србија 

 

Господ нема жена. Затоа е Бог. 
 

Жените кои имаат долги нозе, 
 побргу стигнуваат до целта. 

 

Дивиот секс е најдобар начин  
да се припитоми жената. 

 

Мојата сопруга е злопамтило.                                                         
Се сеќава на сите годишници од бракот. 

 

Сѐ ѝ признав на жена ми.                                                         
Мораше на некого да се пофалам. 

 

 

 

Игор Алексејев (1967) Русија 
 

Секој маж сака многу повеќе жени,  
отколку што може да си дозволи. 
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Во моментот на возбуда, бројот на рацете  
кај мажот се зголемува на осум. 

 

Женска логика.  
Колку жени, толку многу логики. 

 

Ако не можеш да најдеш пар, 
не очекувај да ти го пронајде Ное. 

 

Љубовник - пиратска копија на сопругот. 
 

 

 

Пјотр Капуљански (1967) Русија 
 

Бакнежот е обид да се пронајде заеднички јазик. 
 

Ѓаволот е Бог што знае да пронајде  
индивидуален пристап. 

 

Да се оди со жена во шопинг е досадно,                                                
а да не се оди е скапо. 

 

Мажите се делат на оние кои во жената гледаат кукла,                                                                         
и оние кои во куклите гледаат жени. 

 

Мажите се како детективи.  
Ако тргнат од крајот, тоа не е интересно. 

 

 

Владимир Миќковиќ (1967) Ц. Гора 

 

Видов секс бомба. Дај Боже да експлодира во мојата куќа! 
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Бевме смртно заљубени еден во друг.  
Тоа требаше да се преживее. 

 

Љубовта не знае за граници.  
Често оди во туѓи територии. 

 

Ако сопругата ви е грда, не се разочарувајте.  
Таа е вашата поубава половина. 

 

Не можам веќе да издржам.  
Ноќеска ќе се обесам на нејзиниот врат. 

 

 

 

Милутин Ѓуришковиќ (1967) Ц. Гора 
 

Ако целта ги оправдува средствата, 
 тогаш ќе го убијам нејзиниот маж. 

 

 

 

Абдурахман Халиловиќ Ахил (1968) Хрватска 

 

Неговите брачни проблеми се длабоки. 
Жена му го изневерува со нуркач. 

 

 

 

Владимир Чизмовиќ (1968) Ц. Гора 

 

Некој ме сака. Истрагата е во тек. 
  

Жената е именка, а љубовницата заменка. 
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Се заљубив на слепо. Не гледам зошто. 
 

Верувам во вечна љубов.                                                  
Само треба да се менуваат партнерите. 

 

 

 

Игор Дамњановиќ ДИБ (1969) Србија 

 

Мојата бивша пак се ожени. Повторно нашла  
некој лудак. Па, каде ме најде пак мене. 

 

Таа и јас сме истомисленици. Мислиме само на мене. 
 

Ја пронајде својата посилна половина.  
Сега е жена и половина. 

 

Пролетта е време за заљубување.  
И јас би се заљубил, ама не ми дава жената. 

 

 

 

Фабрицио Карамања (1969) Италија 

 

Бисерот на вратот на убавата жена, ќе го најде својот мир, 
дури откако ќе се врати на морското дно. 

 

 

 

Горан Радосављевиќ (1969) Србија 
 

Бесмислено е да се клонираат жени. 
Сите се исти. 
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Ја сакам својата сопруга затоа што го има она                                          
што другите го немаат. Мене.  

 

Жените се болест                                                                                        
што се пренесува преку прагот. 

 

Јас сум господин човек, ама не и во бракот.                                            
Таму сум брачен другар. 

 

Жените се натприродна појава.  
Воопшто не ги разбирам. 

 

 

 

Дивна Бијелиќ (1970) Србија 

 

Постојат жени кои ќе добијат подарок                                    
единствено ако го смуваат Дедо Мраз! 

 

 

 

Ацо Ѓоргиев (1970) Македонија 

 

Пресумпција на невиност: Секоја девојка е невина.                          
Додека не се докаже спротивното. 

 

Мажите имаат широк поглед на светот.                                            
Секое женско деколте им отвара нови погледи. 

 

За неа мислев дека ја имам како ас во ракавот.                            
Излезе дека повеќемина играме на иста „карта“. 
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Олга Мурављева (1970) Русија 
 

Феминизмот е женска пресметка со женственоста. 
 

Ако жените имаат права како мажите,  

кој тогаш ќе ги извршува обврските. 
 

Жена филозоф не е ништо подобра од маж готвач. 
 

 

 

Динко Османчевиќ (1971) БиХ 

 

Цела ноќ од нејзината соба допираа стенкање, 
врескање и воздишки. Утрото го изгуби добриот глас. 

 

Од почитување, жена ми никогаш не пуши                                   
пред родителите. 

 

Таа ноќ очекуваше одлична љубовна песна.                                
Доби афоризам. 

 

 

 

Деана Саиловиќ (1971) Србија 
 

Жените сѐ помалку се интересираат за женети мажи. 
На прво место за сопствените. 

 

Зошто медицинските сестри ја разгоруваат  
машката фантазија? Затоа што се сестри,  

а не се роднина. 
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Вистинската љубов не ги брои годините.  
Особено не во браковите од интерес. 

 

Жените учат рачни работи за да се омажат подобро,  
а мажите се женат за да не мораат веќе   

да се занимаваат со нив. 
 

Амбициозната секретарка спие со шефот  
во текот на работното време.Свесна е дека  

успех не се постигнува преку ноќ. 
 

 

 

Ивана Среќковиќ (1971) Србија 
 

И Адам сврте нов лист! 
 

Тој во хороскоп е овен, а таа риба.  
Така е и вистинскиот  живот. 

 

Застана на лудиот камен,  
а потоа жена му му го стави околу врат. 

 

Жената го изневери поради паричникот  
на неговиот најдобар пријател. 

 

Верност е кога чекаш некого  
кој нема да ти се врати. 

 

 

 Дејан Тофчевиќ (1971) Србија/ Ц. Гора  
 

Додека креветот чкрипи, сѐ оди како подмачкано. 
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Мојата девојка има психички проблем.                                                
Не знае што зборува додека водиме љубов. 

 

За љубов се потребни двајца.  
Јас и огледалото. 

 

Лесните жени земени на пат,  
не се никаков товар. 

 

Мојата девојка има психички проблеми. 
Не знае што зборува додека водиме љубов. 

 

 

 

Сенка Ракочевиќ Ѓекиќ (1971) Србија 
 

Само на жена со добра задница мажот ѝ го простува 
демонстративното свртување на грбот. 

 

 

 

Бојан Љубеновиќ (1972) Србија 

 

Мојата жена има говорна мана. Многу зборува. 
 

 

Ашот Надањан (1972) Ерменија 

 

Басна - сакан жанр на неверните сопруги. 
 

Жената е како бонбона. Привлекува  
со пакувањето,  

а воодушевува со содржината. 
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Убавиот автомобил ги краси сите мажи,                                              
а убавата жена - сите автомобили. 

 

Ако жена ви ве дочекува со бакнеж  
не се залажувајте - таа бара арома на туѓ парфем. 

 

 

 

Драган Огњановиќ (1972) Србија 

 

Караницата во бракот секогаш е добредојдена.  
Тоа ве потсетува дека сте заедно  

затоа што се сакате. 
 

Љубовна приказна на воајерот:  
беше тоа љубов на прв поглед. 

 

Жената од доверба, никогаш нема  
да ве изневери со некој што е полош од вас. 

 

 

 

Владица Миленковиќ (1973) Србија 
 

Таа ми го скрши срцето, а нејзиниот маж,  
рацете и нозете. 

 

 

 

Татјана Китајева (1974) Русија 
 

Целиот живот е борба.  
Прво за љубов, а потоа со неа. 
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Далиборка Шишмановиќ Кепчија (1974) Швајцарија 
 

Соседот мора да се испочитува.   
Барем два - три пати неделно. 

 

 

 

Братислав Костадинов (1975) Србија 
 

Некои жени се како антички божици. Камени и студени. 
 

И сексуалната револуција почнува со првиот куршум. 
 

Таа е празник за очи, и ден на жалост за паричникот. 
 

Љубов - главата во облаци, а паметот во магла. 
 

Заљубените се криви за помрачувањето.                                              
Ги симнаа сите ѕвезди од небото. 

 

 

 

Марина Аристо Марковиќ (1975) Србија 
 

Чистотата е половина здравје,                                                  
валканите мисли, половина задоволство. 

 

 

 

Ненад Ќорилиќ (1975) Србија 

 

Тужената е ослободена од сите тужби.  
Судијата лично се увери дека е невина. 
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Во паричникот ја носам сликата на жена ми.  
Да ме потсетува поради кого е празен. 

 

Кога ја прашав дали ќе се ожени за мене,  
добив корпа. Потрошувачка. 

 

Ме навлече на тенок мраз. Ми плати дупло виски. 
 

Вистинска ноќна птица сум,                                                                 
ама жена ми ме држи во кафез. 

 

 

 

Хасијер Агире (1976) Шпанија 

 

Вулканот на љубовта е многу поопасен                                                
ако го изгаснеме. 

 

На оној кој мисли со срцето, нозете му се на друго тло. 
 

И во отворените врски нема место за секого. 
 

Секоја вечер ја краде месечината за тебе,  
а наутро не ти прави доручек. 

 

Ако сакаш да ти трае бракот, разведи се од себе. 
 

 

 

Јован Бајц (1976) Србија 

 

Да не се разведев на време,  
ќе ми пропаднеше бракот. 
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Ми ги сруши соништата.  
Не ми даде дa спијам со неа. 

 

Да не беше рамноправноста меѓу половите, 
ќе помислев дека мојата жена е газда во куќата. 

 

 

 

Сашо Бетовски (1976) Македонија 
 

Ме фатија како работам на црно.                                                          
Следниот пат ќе работам на русокоса. 

 

Сексот ми е на прво место. А потенцијата на второ. 
 

 

 

Тамара Лујак (1976, Србија 

 

Мачката е риба што заборавила дека е жена. 
 

Јас направив добар избор.  
Но мојот избор направи грешка. 

 

 

 

Максим Нечипоренко (1976) Русија 

 

Жената е механизам за адаптирање  
на мажот кон животот. 

 

Жените се научија да симулираат оргазам,  
мажите, приходи. 
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Главен во семејството е тој  
кој дојадува после децата. 

 

 

 

Љупка  Цветанова (1976) Македонија 

 

 

Се венчаа. Таа раскрсти со минатото,  
а тој со иднината. 

 

Сите жени се феминистки. 
Сѐ додека не си отидат дома. 

 

Кога би можеле,  
жените и виножитото би го нашминкале. 

 

Бракот не е страшен.  
Со тек на време преминува во навика. 

 

И жените прават грешки.  
Раѓаат мажи. 

 

 

 

Гоца Врањанин Ковач (1976) Хрватска 

 

Жената можете да ја оставите без текст,                                  
единствено ако ја оставите без здив. 

 

 

Кога е во прашање секс не е работата во годините.   
Работата е секогаш во жената. 
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Адам и Ева докажаа колкава моќ лежи во само  
двајца луѓе. Изродија невидена глупост - човекот. 

 

 

 

Ернест Бучински (1978) Република Српска 

 

Љубовта сепак има своја цена -  
ме чинеше живот. 

 

 

 

Павица Ј.Вељовиќ (1978) Србија 
 

Кога ќе дојде до земјотрес во бракот,                                        
епицентарот главно е во комшилукот. 

 

Лошиот маж им го загорчува животот  
на многу жени. Добриот, само на една. 

 

Песимистите веруваат дека сите жени се исти. 
Оптимистите се надеваат, дека е така. 

 

Денес девојките рано пропушуваат.                                                       
Првата цигара ја запалуваат многу подоцна. 

 

 

 

Никола  Јанковиќ (1978) Србија 

 

Сексот е игра која се мери во минути,                                                   
но затоа за неа се зборува со часови. 
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Браца Мемишевиќ (1978) Србија 

 

Вистинската жена е добро организирана.                                            
Таа секогаш наоѓа време и за сопругот, и за швалерот. 

 

 

 

Горан Мракиќ (1979) Романија 
 

Жените не сакаат кога им се пресудува                                                  
по кратка постапка. 

 

Сексуалниот живот се прореди во доцниот брак.                    
Настапи застареност на предметот. 

 

Откако жена ми поприми ренесансни форми,                     
љубовниот живот ми се претвори  

во апстрактна уметност. 
 

Брачен живот, тоа е војна и мир.                                                   
Со посебен осврт на она првото. 

 

Мојата жена е убедена дека постојат  
тајни друштва. Особено тие со кои  

се гледам во кафеана. 
 

 

 

Драгана Пашиќ (1979) Република Српска 
 

Мене попрво ќе ме погоди залутан куршум,                              
отколку Аморова стрела. 
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Кога жената држи три агли од куќата,                                               
мажот е притеснет во четвртиот. 

 

 

 

Предраг Ѓаконовиќ (1980) Србија 
 

Вистинска реткост е жената од своите соништа  
да ја запознаеш на јаве. 

 

 

 

Дражен Јерговиќ (1980) Србија 

 

Мислам, значи неоженет сум. 
 

 

 

Владимир Драмичанин (1982) Србија 

 

Ѝ пратив на девојката љубовно писмо.                                              
Да знае што ќе ѝ се случи ако ме излаже. 

 

Синоќа во креветот ја потсетив жена ми  
на некои работи. Немаме платено струја, вода... 

 

 

 

Анатолиј Рахматов (1982) Русија 

 

Жената е подарок од Господ,  
сексот - подарок од жената. 
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Добрата жена бега од мажот во кујната,  
лошата - кај љубовникот. 

 

 

 

Миодраг Стошиќ (1982) Србија 

 

Ја освои на интелигенција.                                                         
Толкави пари не може да заработи глуп човек. 

 

Човекот кој пред 12 години ја ограби нашата фирма  
не шета веќе слободно. Се ожени. 

 

Беше жената на мојот живот.                                                                   
А потоа стана моја жена. 

 

Секој ден ја шетам пудлицата на жена ми.                                    
Такви сме ние швалерите - една жениш, друга шеташ. 

 

Бракот е формалност. Ете, јас и мојата девојка не сме 
венчани, а се караме исто како да сме. 

 

 

 

Александра Филиповиќ (1983) Србија 

 

Љубов е кога ќе ја изгубиме главата без гилотиња. 
 

За жената најмногу зборуваат  
оние што занемуваат пред неа. 

 

Сите бараат љубов. Кога ќе ја пронајдат,  
забораваат што барале. 
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Бракот е како училиште.  
Најзабавно е кога се бега од часови. 

 

Венчавките се како судски процеси.  
Сите се невини додека не се докаже спротивното. 

 

 

 

Срѓан Динчиќ (1984) Србија 

 

Мажот пред бракот симнува звезди. 
Потоа тешко му е да ја смени сијалицата. 

 

Во креветот испаднав глуп како точак.  
Ми пукна, гумата! 

 

Премногу сум близок со жена ми. Соба до соба.... 
 

Не морам на девојката сѐ да ѝ нацртам.  
Разбира и кога шарам. 

 

 

 

Наташа Ќурчиска (1985) Македонија 
 

Мажот што верува само во спопствената жена,  
ги потценува сите други. 

 

Кога жената ќе почне да го слуша гласот на разумот, 
мажот добива рогови. 

 

Откако се ожени не се меша во туѓи бракови.                                       
Ја изневерува жена му со тинејџерка. 
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Продавам шифоњер. Комшијата оди гратис. 
 

Му врати со иста мерка.  
И таа го изневери со комшиката. 

 

 

 

Станислав Томиќ (1986) БиХ 

 

Момчињата на девојките им поклонуваат плишани мечки, 
затоа што вистински веќе имаат. 

 

Таткото е глава на семејството,  
а мајката не знае кај ѝ е главата. 

 

Не барам веќе девојки со големи гради. 
Си најдов рамна на себе си. 

 

Автомобилите се палат на клуч,  
а жените на автомобили. 

 

 

 

Марјан Ангеловски (1987) Македонија 
 

Девојка ми уста не отвара.                                                            
Сексот ни е едноминутно молчење. 

 

Само љубовта е вечна.  
А сѐ што е убаво, кратко трае. 

 

Жена ми готви како од шега.  
Но шегата некогаш е пресолена. 
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Во сексот и вегетаријанците  
сакаат мрсни работи. 

 

Ја најдов жената на мојот живот. 
Се некои глупости наоѓам. 

 

 

 

Жељко Желе Јовановиќ (1989) Србија 

 

Се ожени во затвор. Веќе не е слободен. 
 

Жената ме остави поради алкохолот.  
Кога ќе се отрезни ќе сфати колку изгубила. 

 

Девојките денес се делат на биоразградливи  
и на оние кое не се тоа. 

 

Помеѓу „Се омажи добро“ и „Се омажи, добро“,  

разликата е десет години. 
 

 

 

Есма Сариќ (1993) БиХ 

 

Сите жени се исти. И цигарите се, 
ама само за оние што не пушат. 
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ВО ЗНАКОТ НА ЉУБОВТА 

 

„На почетокот сите мисли се насочени кон љубовта. 
          Подоцна целата љубов е насочена кон мислите.“  

                                                                      А.Ајнштајн 

 

Вистински предизвик и задоволство беше да се биде 
дел од тимот кој работеше на „Во љубовта е вистината“, 

книга во која е направен обид, по мое мислење успешен, на 
едно место да се соберат најубавите мисли и афоризми за 
жената, љубовта, бракот и машко женските односи. 
 Иако сум поет, не ми е прв пат да сум во тим што 
работи на проекти од областа на афоризмот. Првото ис-

куство ми беше работата на трилогијата „Трагачи по па-

радокси“, во која, во третата книга беше презентиран избор 
на афоризми од врвни европски сатиричари, работа што ми 
помогна да го запознам афоризмот онаков каков што е де-

нес. 
 Работејќи на оваа книга имав можност да го согле-

дам целиот историски развој на афоризмот низ цитатите на 
големите филозофи, писатели, поети, државници, умет-

ници и други познати личности. Мисли преполни со анто-

логиска сатира, како и афоризми од современи афористи-

чари и сатиричари, во кои се чувствува поетична атмо-

сфера.    

Тука се и најубавите поговорки од различни држави 
и краеви на светот, создавани во различни временски пери-

оди од различни народи и култури, во кои всушност, се за-

четоците на мудроста и афоризмот, пренесувани усно од 
колено на колено. 
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Повеќе од возбудливо е пребарувајќи по цитатите 
на големите филозофи, поети, писатели, војсководци, му-

зичари да се наоѓаат антологиски мисли кои, иако некои од 
нив се пишувани дури и пред нашата ера, звучат свежо ка-

ко да се пишувани денес. Од тогаш до денес сигурно се 
промениле многу работа, но односот кон љубовта, жената, 
бракот, останал ист. Онака како што за тоа некогаш збо-

рувале Платон, Питагора, Лао Це... по нив Фоербах, Ниче, 
Спиноза, па Толстој, Достоевски, Драјзер, нашите Петре 
М.Андреевски, Блаже Конески, Никола Маџиров, но и  на-

шите, а се разбира и сатиричарите од целиот свет.... 
И во духот на книгата би завршила со една безвре-

мена мисла од Соломон, 
„Мудроста е нешто основно, затоа барајте мудрост и 
додека ја барате, ќе научите да ги разбирате работите.“ 

Се надевам дека оваа книга ќе допре до вас онака 
длабоко како што се длабоки мислите собрани во неа, и 
барем за миг ќе се почувствувате побогати и исполнети. 
 

              Христина Деолска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

, 
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Миле Ѓорѓијоски, Кичево, 1957 год.  
 

Објавено книги со афоризми: Пет до дванаесет, Откоси, 
Строго недоверливо, Нешто друго, Низ иглени уши, Три 
пати на ден, Никој не сака да биде плашило, Одиме на 
Венера, Не е по протокол, Утрински афоризми, Илјада и 
еден афоризам, Времето е најдобар судија и Сатирични ми-

стерии.  
Книги со хуморески: Тоа е тоа;  
Драми: Некоректен мртовец; 
Радио драми: Ах тие бројки. 
Припремени книги: Во сатирата е вистината, Време е за 
тројка, Три ем, ГЕ-50, На врвот од вулканот, Будење на 
петелот, Балканска трансферзала, Струмичка афоризница, 
Делчевски насмевки, Деветка, Македонска афористична 
ризница, Трагачи по парадокси I, II и III, Страшила покрај 
патот и Од Вардар до Владивосток. 
 

Член на Друштво на писатели Србија, БАК Београд, Куќа 
на култура „Наџи Наман“ Либија, ЗНМ... 
 

Добитник на „Златен круг“ за придонес во развојот на 
сатирата во светот (БАК Београд), Радоје Домановиќ 
ЕКСЕЛЕНЦИЈА САТИРА, Дрштво на писатели на Србија, 
Двоен победник на Шабачка Чивија, Раковица 2019, 
ИФАК Струмица, Златна плакета на Ин Виница церитас, 
ЗНМ... 
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